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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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CELEBRITY EKIPA U ZAGORJU MOJA PATROLA 
Od sada i u Hrvatskoj dostupna 
popularna aplikacija koja 
otkriva gdje se nalaze policijske 
patrole, kamere i radari
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POTPISAN SPORAZUM S HŽ INFRASTRUKTUROM

U Krapini kreće 
izgradnja željezničko 
– cestovnog prijelaza
i novog prilaza
naselju Dolac

UGOVORI S MINISTROM GORANOM MARIĆEM

Općini Đurmanec 
zemljište za gradnju 
dječjeg vrtića, a 
Svetom Križu Začretju 
prostor za udruge 

PORAŽAVAJUĆE BROJKE Ministarstvo uprave objavilo je statistiku za 
2017. godinu, stanje u Zagorju je i više nego zabrinjavajuće

Maja Bajamić, Rene Bitorajac, 
Mario Petreković i drugi 
odlično se zabavili pozirajući 
seminaristima Fotosofije

GODIŠNJE NAS UMIRE
ČAK 500 VIŠE 
NEGO NAS SE RAĐA
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AKTUALNO
PROŠAO JE I PRVI DAN LJETA, VRIJEME IDEALNO VRIJEME ZA KRENUTI 
MALO LAGANIJIM TEMPOM 

ČUJTE I POČUJTE (PROČITAJTE): 
Krenula je ljetna shema 
Zagorje Internationala
Dragi čitatelji,
prošao je i prvi dan ljeta, što će reći da 
je to idealno vrijeme da se prebacimo 
na našu ljetnu shemu. Što to znači? 
Pa, budući da i naš mali tim treba 
malo ljetnog osvježenja i odmora, do 
utorka, 21. kolovoza, digitalne novine 
će u vaš pretinac elektroničke pošte 
umjesto dva puta, stizati jednom 
tjedno - subotom. Naravno, to ne 
znači da nešto morate propustiti u tih 
dva mjeseca - čitajte nas svakodnevno 
na portalu www.zagorje-international.
hr, pratite na Twitteru i Instagramu, 
a sljedeći broj prvih zagorskih 
digitalnih novina stiže u pretince vaše 
elektroničke pošte već u subotu.
Uz vrući ljetni pozdrav, do čitanja!  

Svim stanovnicima naše županije 
čestitamo Dan antifašističke borbe i 
Dan državnosti!

Vetropack Straža d.d.

https://www.youtube.com/watch?v=maKY66IXRDQ
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AKTUALNO
KRAJ SPOMENIKA IZIDORU ŠTROKU U KRAPINI OBILJEŽEN DAN ANTIFAŠISTIČKE BORBE

“S ponosom polažemo vijenac za sve one 
koji su dali svoje živote u partizanskim 
jedinicama u Drugom svjetskom ratu”

Čestitka

Svim Zagorkama i Zagorcima, 

te stanovnicima Krapinsko-zagorske županije 

čestitamo Dan državnosti i 

Dan antifašističke borbe!

Župan
Željko Kolar

Predsjednica županijske skupštine
Vlasta Hubicki

Krapinsko - zagorska
županija

Ministarstvo branitelja 
Republike Hrvatske, Udruga 

ratnih veterana 1. Gardijske brigade 
“Tigrovi” i Općina Đurmanec ovog 
vikenda organiziraju prigodni 
program povodom obilježavanja 
Dana državnosti. Danas u 17 sati 
bit će upaljene svijeće i položeni 
vijenci kod spomenika Željku Paviću. 
U 17.15 sati slijedi predstavljanje 
knjiga “Preživio sam Vukovar i 
Ovčaru”, autora Vilima Karlovića, 

i “Ispovijest zarobljenika”, autora 
Gorana Hillera. U 19 sati počinje 
Memorijalni malonogometni turnir 

“Željko Pavić”, kojemu će prethoditi 
revijalna malonogometna utakmica 
između veterana Tigrova i Općine 
Đurmanec. U 20 sati u šatoru 
počinje koncert Danijele Martinović. 
U nedjelju u 19 sati nastavlja se 
Memorijalni malonogometni turnir, 
a u 20 sati na rasporedu je koncert 
Željka Bebeka. (jj) 

PRIGODNO OBILJEŽAVANJE U ĐURMANCU

PROSLAVA DANA DRŽAVNOSTI: 
Koncerti Danijele Martinović i 
Željka Bebeka te memorijalni 
turnir “Željko Pavić”

Povodom Dana antifašističke borbe, 
položeni su vijenci kod spomenika 
Izidoru Štroku u Krapini. 

- Početkom antifašističke borbe, 
smatra se formiranje prvog Sisačkog 
partizanskog odreda, koji su hrvatski 
komunisti i antifašisti osnovali na 
dan napada Njemačke na Sovjetski 
Savez, poznata akcija Barbarosa. 
Zapravo je to bila prva antihitlerovska 
postrojba u tadašnjoj poraženoj Europi 
i imala je jako veliki odjek. Svrstavanje 
Narodnooslobodilačke borbe na stranu 
pobjednika u Drugom svjetskom ratu i 
stvaranje avnojskih granica, uz Ustav 
Jugoslavije iz 1974. godine, doprinijeli 
su da mi možemo formirati samostalnu 
i neovisnu Republiku Hrvatsku, s time 
da najveću zaslugu za to imaju hrvatski 
branitelji - istaknuo je krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar.
 
Stvaranje uvjeta

- Jednako kao što naglašavamo da je 
prvi hrvatski predsjednik dr. Franjo 

Tuđman bio i vrhovni zapovjednik 
Oružanih snaga u Domovinskom ratu, 
isto tako s ponosom naglašavamo 
da je Josip Broz Tito bio na čelu 
antifašističkog pokreta i oslobodilačke 
borbe u Drugom svjetskom ratu, stoga 
smo danas s ponosom položili vijenac 
za sve one koji su dali svoju žrtvu, svoje 
živote u Drugom svjetskom ratu u 
partizanskim jedinicama - zaključio je 
Kolar, koji je vijence položio zajedno 

sa svojim zamjenicima Jasnom Petek i 
Anđelkom Ferekom - Jambrekom, a bio 
je tu i zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina. 
 
Znak pijeteta

- Smatram da nas na ovo obilježavanje 
obavezuje povijest, sve ono što se 
događalo, kao i ljudi koji su živjeli 
u određenom trenutku i koji su se 
zbog svojih uvjerenja opredijelili za 

antifašističku borbu. Ovdje imamo 
Izidora Štroka, koji je, kao što znamo, 
bio španski borac i mislim da možemo 
biti ponosni mi u Krapini što smo i u 
tom segmentu imali svoje predstavnike 

- rekao je Kozina. 
Svake godine, pa tako i ove, 
obilježavanju Dana antifašističke 
borbe pridružila se i Zajednica udruga 
antifašističkih boraca i antifašista 
Krapinsko - zagorske županije. (ab, jj)   
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Općini Đurmanec od države 
zemljište za gradnju dječjeg 
vrtića, a Svetom Križu 
Začretju prostor za udruge 
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U službenom posjetu Krapinsko – 
zagorskoj županiji bio je ministar 
državne imovine Goran Marić, koji je 
najprije održao sastanak s krapinsko 

- zagorskim županom Željkom 
Kolarom, a zatim i sa zagorskim 
gradonačelnicima i načelnicima. Po 
završetku sastanka, potpisana su 
dva ugovora o davanju na korištenje 
državne imovine jedinicama lokalne 
samouprave. Općina Đurmanec 
tako je dobila 220 četvornih metara 

zemljišta na kojem će se graditi dječji 
vrtić, a Općina Sveti križ Začretje 
prostor od 94 četvorna metra u 
zgradi hrvatskih branitelja, koji će 
dobiti na korištenje udruge civilnog 
društva. 

- Ovo zemljište uistinu će nam dobro 
doći, na njemu ćemo graditi dječji 
vrtić i ja se zahvaljujem Ministarstvu 
i ministru na brzom rješavanju 
ovog problema. U četiri mjeseca 
došli smo do potpisivanja ovog 
ugovora, što je izuzetno brzo. Što se 
tiče izgradnje vrtića, mi smo u fazi 
izrade projektne dokumentacije, a 

MINISTAR DRŽAVNE IMOVINE GORAN MARIĆ TIJEKOM SLUŽBENOG POSJETA 
KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI POTPISAO DVA VRIJEDNA UGOVORA 

Poštovani žitelji Krapinsko - 
zagorske županije, sretan Dan 

državnosti želi 
Vam Županijska organizacija 

Hrvatske demokratske zajednice 
Krapinsko – 

zagorske županije na čelu s 
predsjednikom Žarkom Tušekom!

Iskrene čestitke povodom Dana 
antifašističke borbe i sretan Dan 
državnosti želi Vam Županijska 

organizacija HNS-Liberalni 
demokrati Krapinsko-zagorske 

županije! 
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javit ćemo se na mjeru 7.4., koja je 
raspisana do sredine rujna - rekao je 
načelnik Đurmanca Damir Belošević. 
Zadovoljstvo nije krio ni načelnik 
Svetog Križa Začretja Marko Kos. 

- Radi se o zgradi hrvatskih branitelja, 
koja je izgrađena na zemljištu koje je 
darovala Općina Sveti Križ Začretje. 
Dugo vremena taj je prostor stajao 
neiskorišten, a onda smo prije 
nekoliko mjeseci pokrenuli postupak 
rješavanja i brzo smo to riješili. Prvi 
dio je razriješen, ostalo nam je 
još nekoliko kvadrata za riješiti u 
drugoj fazi i ja vjerujem da ćemo 
sve to uspjeti objediniti i iskoristiti 
prostor, da više ne zjapi prazan. Bit 
će iskorišten u najbolje svrhe, rad s 
djecom, rad s odraslima, i, naravno, 
braniteljima - rekao je Kos.  
 
Pohvale novom Zakonu
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar pohvalio je novi Zakon o 
upravljanju državnom imovinom, 
koji je na sastanku s lokalnim 
čelnicima prezentirao ministar 
Marić. 

- Čestitam na dobro donesenom 
novom Zakonu o upravljanju 
državnom imovinom ministru 
Mariću i njegovom Ministarstvu, jer 
će on itekako olakšati jedinicama 
lokalne i regionalne samouprave 
rješavanje imovinsko - pravnih 
odnosa, odnosno, vraćanje ili 
davanje imovine u njihovo vlasništvo. 
Naime, mnogo smo puta čak morali 
odustati od javljanja na određene 

mjere i od povlačenja bespovratnih 
sredstava iz EU fondova zbog 
nemogućnosti rješavanja imovinsko 

- pravnih odnosa i povrata imovine. 
Zahvaljujući novom Zakonu, to je 
puno jednostavnije, puno brže. Na 
sva ona zemljišta koja su koristile 
jedinice lokalne samouprave, 
automatski s jednim zahtjevom 
prema Ministarstvu državne imovine, 
mi ćemo se sada moći uknjižiti. To je 
zapravo prvi puta da s državne razine 
imovina nije na neki način oduzeta 
jedinicama lokalne i regionalne 
samouprave, nego im je dana. Na 
području Krapinsko - zagorske 
županije nemamo puno državnog 
zemljišta, stoga sam još više uvjeren 
da ćemo jednom ovakvom dobrom 
suradnjom zahtjeve koje su dale 
naše jedinice lokalne samouprave i 
ono što je zatražila Županija, riješiti 
u najkraćem mogućem roku. Na 
jesen je dogovoren idući sastanak, 
na kojem će analizirati što smo sve 
odradili - najavio je župan Kolar. 
Podsjetimo, u siječnju, kada je 
predsjednica Republike Hrvatske 
Kolinda Grabar - Kitarović imala 
svoj ured u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, Grad Donja Stubica i 
Krapinsko - zagorska županija 
potpisale su ugovor s Ministarstvom 
državne imovine o ustupanju na 
korištenje dijela Dvorca Golubovec 
na 40 godina, za potrebe uređenja 
znanstveno – edukacijskog centra. 
Drugi dio dvorca otkupila je 

Županija u stečajnom postupku, a 
stupanjem na snagu novog Zakona 
o državnoj imovini, stekli su se uvjeti 
da Županija i Grad Donja Stubica 
darovanjem dobiju drugu polovicu 
dvorca, pa će time postati vlasnici 
čitavog dvorca. To bi trebalo biti 
riješeno u narednih mjesec dana, 
najavio je Kolar. 
 
Odredili prioritete

- Na sastanku sam prezentirao novi 
Zakon o upravljanju državnom 
imovinom, sve prednosti koje se 
njime nude jedinicama lokalne 
samouprave, a odredili smo i 
prioritete u budućnosti. Jedan 
od njih je taj da ćemo pravo 
40-godišnjeg korištenja dijela 
dvorca u Golubovcu, pretvoriti u 
darivanje tog dijela dvorca Županiji, 
a do jeseni nas čeka i priprema onih 
glavnih projekata, a to je rješavanje 
političke škole u Kumrovcu, kao 
i jedan veći predmet u Mariji 
Bistrici. Ja vjerujem, nakon što se 
izvrši parcelacija i nove procjene, s 
obzirom na to da su ove dosadašnje 
bile previsoke pa stoga nitko nije 
dao svoju ponudu na natječaju, da 
će se pronaći investitor i da ćemo na 
jesen objaviti natječaj i za političku 
školu u Kumrovcu - istaknuo je 
ministar Marić.  
Na sastanku je bio i saborski 
zastupnik Žarko Tušek. 

- Glavna poruka današnjeg sastanka 
bila je da jedinicama lokalne 

samouprave mora biti omogućeno 
da onaj dio državne imovine koji im 
je na raspolaganju, stave u funkciju, 
da ne propada, jer nema smisla 
da se njime upravlja iz Zagreba. 
Na sastanku se tako razgovaralo 
o rješavanju problema prostora 

“Tehnomehanike” u Mariji Bistrici, 
kao velikog kompleksa državne 
imovine, te se nadam da ćemo to 
riješiti u što skorije vrijeme, a tu je 
i ono što vjerojatno najviše golica 
javnost, a to su državni objekti na 
području općine Kumrovec. Mislim 
da ćemo i to uspjeti riješiti, samo 
treba biti realan i jasan, odnosno, 
realno procijeniti vrijednost i onda 
to staviti u funkciju - zaključio je 
Tušek. 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije,iskrene čestitke povodom Dana 

antifašističke borbe te sretan Dan 
državnosti želi Vam Zagorski vodovod!

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije,iskrene čestitke povodom Dana 

antifašističke borbe te sretan Dan 
državnosti želi Vam Stražaplastika! 
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“SDP dobiva novac, ali iz EU 
natječaja. Kada i nacionalni budu 
tako transparentni, neće nas se 
više moći zaobilaziti kao sada”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Nakon našeg teksta od utorka, u 
kojem je zagorski SDP priopćenjem 
izrazio nezadovoljstvo, jer na temelju 
javnog poziva za sufinanciranje 
projekata gradova i općina za 
poticanje razvoja komunalnog 
gospodarstva i ujednačavanje 
komunalnog standarda u 2018. 
godini, Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja nije dodijelilo 
novac ni jednoj zagorskoj jedinici 
lokalne samouprave u kojoj je na čelu 
SDP, na što su reagirali predsjednik 
zagorskog HNS-a Anđelko Topolovec 
i predsjednik HDZ-a KZŽ Žarko Tušek, 
prozvavši to jeftinim prikupljanjem 
političkih bodova i populizmom, 
pregradski gradonačelnik i saborski 
zastupnik Marko Vešligaj ponovno je 
reagirao. 
 
“Nije bitna boja”
Podsjetimo, Topolovec je rekao 
da je “način raspodjele sredstava 
jasan, a uvjeti natječaja i kriteriji 
javni i transparentni. Svaka kuna 
dobrodošla je u Zagorje i sada 
propitkivati da li je ona crvene, 
plave ili narančaste boje pomalo je 
licemjerno”, dok je Tušek nabrojio 
elektrifikaciju pruge Zaprešić – 
Zabok, cestogradnju te Aglomeraciju 
Zabok, projekte vrijedne više stotina 
milijuna kuna, dodavši da je u 
Zagorju u tijeku investicijski ciklus od, 
sada već gotovo 1,5 milijardi kuna. 

- Iskreno partnerstvo Vlade i jedinica 
lokalne samouprave, upravo je 
politika aktualne Vlade i premijera 
Plenkovića. Osobno sam primijetio 
ogromne državne potpore koje 
upravo dolaze u gradove gdje je 
SDP na vlasti i osobno sam čestitao 
njihovim čelnicima. Siguran sam da 
to i oni mogu potvrditi, a i brojke 
su dostupne svima. Mi radimo 
svoj posao, i brojke su neumoljive 

NAKON ŠTO SU ČELNICI HNS-A I HDZ-A REAGIRALI NA OPTUŽBE SDP-A 
DA MINISTARSTVO GRADITELJSTVA NOVAC NIJE DODIJELILO NI JEDNOJ 
NJIHOVOJ JEDINICI LOKALNE SAMOUPRAVE, NAZVAVŠI TO POPULIZMOM, 
SABORSKI ZASTUPNIK SDP-A MARKO VEŠLIGAJ PONOVNO IM ODGOVARA: 

– rekao je Tušek, poručivši SDP-u 
da, umjesto da se bave obmanama, 
počinju realizirati masterplanove 
koje godinama “prodaju” ljudima 
u kampanjama i projekte koji su u 
katalogu onoga što su oni obećali sa 
županijske razine.
No Vešligaj im ponovno odgovara: 

- Ne čudi što kolega saborski zastupnik 
Tušek, koji nikada nije dobio 
povjerenje građana da upravlja 
jedinicom lokalne ili regionalne 
samouprave, ne zna razliku između 
nacionalnih i europskih fondova, ali 
je čudno da jedan načelnik općine 
miješa to dvoje. Činjenica da SDP-
ovi gradovi i općine kontinuirano 
ostvaruju potpore na projektima EU 
fondova, gdje su kriteriji posve jasni 
i transparentni pokazuje da itekako 
znamo što radimo. Podsjetimo da 

smo, osim za energetsku obnovu, 
dobili i bespovratna sredstva za 
izgradnju reciklažnog dvorišta, kao 
i za asfaltiranje ceste C1-Petrovina-
Menjački, sve iz EU fondova. Na 
svakom od tih natječaja kriteriji su 
bili unaprijed poznati, jasno određeni, 
a liste bodovanja objavljene. Već 
prilikom objave natječaja dostupni 
su opći i posebni uvjeti ugovora o 
financiranju projektne prijave te su 
poznata prava i obaveze. 
 
Najviše klizišta
Kad ministarstva za sredstva iz 
državnog proračuna postave jednako 
transparentne kriterije, onda nas 
više ni tamo neće moći izbjeći. 
Zasad je situacija takva da unatoč 
kvalitetnim projektima neki gradovi 
i općine i dalje ne uspijevaju dobiti 

sredstva ni na jednom natječaju, 
primjeri općina Tuhelj i Svetog Križa 
Začretja najbolji su dokazi za to. 
Je li to rad za razvoj svakog kutka 
našeg Zagorja? Pregrada ima daleko 
najveću mrežu makadamskih cesta 
na području Krapinsko-zagorske 
županije, duljine čak 161,70 km, a 
na natječaju koji je namijenjen za 
njihovo uređenje dobijemo nula 
kuna. Također, na području Pregrade 
nalazi se i najviše klizišta u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, njih čak 33, za 
čiju je sanaciju potrebno 8,5 milijuna 
kuna, a od Ministarstva graditeljstva 
dobili smo skoro najmanji iznos na 
natječaju - 140.000 kn za sanaciju 
jednog klizišta. Pitamo se, je li to 
ujednačavanje stanja u hrvatskim 
gradovima i općinama? – zaključuje 
Vešligaj.  
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Siniša Hajdaš Dončić: Moramo graditi 
život u zajednici u kojoj se  javna sredstva 
koriste za javno, a ne privatno dobro 

ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA ZAGORSKOG SDP-A NAKON 
UNUTARSTRANAČKIH IZBORA

Poštovani žitelji Krapinsko-
zagorske županije, iskrene 
čestitke povodom Dana 

antifašističke borbe! 

Svim građanima Krapinsko 
– zagorske županije sretan 

Dan državnosti želi
Zajednica amaterskih 
kulturno-umjetničkih 

udruga

U Svetom Križu Začretju održana 
je konstituirajuća sjednica 

Predsjedništva i Županijskog 
odbora SDP-a nakon održanih 
unutarstranačkih izbora. Na njoj su 
izabrani potpredsjednici Županijske 
organizacije Marko Vešligaj i Zlatko 
Brlek te glavna tajnica SDP-a KZŽ Ana 
Vorih.
U uvodnom obraćanju, predsjednik 
SDP-a KZŽ Siniša Hajdaš Dončić 
čestitao je svim izabranim članovima 
Predsjedništva i Županijskog odbora.  

- Završili smo ovaj ciklus izbora u 
stranci i sada se trebamo okrenuti 
našim lokalnim i županijskim 
temama. Izabrali smo prostor javnog i 
društvenog djelovanja i ovo je mjesto 
gdje ćemo kroz rasprave i prijedloge 
stvarati naše politike. Javno, a ne 
privatno, okosnica je naših politika. 

Naša najvažnija zadaća je graditi život 
u zajednici u kojoj se  javna sredstva 
koriste za javno, a ne za privatno 
dobro - istaknuo je Hajdaš Dončić.
Doneseni su i Poslovnici o radu 
konstituiranih tijela te je usuglašen 
način rada.  Nakon formalnog dijela, 
uslijedilo je druženje okupljenih uz 
prigodan domjenak povodom Dana 
antifašističke borbe i Dana državnosti. 
(jj)  
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GRADONAČELNIK KRAPINE POTPISAO S HŽ INFRASTRUKTUROM SPORAZUM 
ZA PROJEKT VRIJEDAN GOTOVO 2,5 MILIJUNA KUNA

ZA SIGURNOST NA STOTINE 
DJECE KOJA ONUDA PROLAZE: 
Kreće izgradnja željezničko – cestovnog 
prijelaza i prilaza naselju Dolac
U krapinskoj gradskoj vijećnici 
potpisan je sporazum o 
sufinanciranju izgradnje željezničko 

– cestovnog prijelaza (ŽCP-a) i prilaza 
naselju Dolac u Krapini. Sporazum 
su potpisali krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović i predsjednik 
Uprave HŽ Infrastrukture d.o.o. za 
upravljanje, održavanje i izgradnju 
željezničke infrastrukture, Ivan 
Kršić.

– Iako ovo nije sporazum one 
vrijednosti kakav je potpisan neki 
dan, vezano za elektrifikaciju 
pruge do Zaboka, ali za nas ovdje 
u Krapini iznimno je važan. Radi se 
o projektu koji se vuče već preko 
deset godina, kad se i krenulo s tom 
idejom i pripremom dokumentacije. 
Nailazili smo na svakakve prepreke, 
ali od 2013. godine do danas uspjeli 
smo s Hrvatskim željeznicama 
riješiti projektnu dokumentaciju, 
dobiti sve suglasnosti, riješiti 
imovinsko – pravne odnose, i 
sad smo došli pred samo finale – 
istaknuo je Gregurović.
 
Pješačka zona
Dodao je kako postojećim prilazom 
prema naselju Dolac i Muzeju 
krapinskih neandertalaca na 
Hušnjakovom, u ovo vrijeme kada 
su školski izleti češći, dnevno prođe 
i više stotina djece.

– Taj je dio izrazito nepregledan, 
a ovim projektom, ulaz prema 
Hušnjakovom i naselju Dolac 
izmjestit će se sjeverno od 
Kneippove zgrade, osigurat će 
se željezničkom signalizacijom, 
postojeći ulaz će se osigurati 
pješačkim prijelazom, pa će 
postojeća cesta i ovaj dio kod 
Hušnjakova na neki način postati 
pješačka zona, a izgradnjom 
željezničko – cestovnog prijelaza 
kod Kneippove zgrade dobit će 

se dvokolnička cesta s riješenom 
odvodnjom, javnom rasvjetom i 
nogostupom, čime će se značajno 
povećati sigurnost – zaključio je 
Gregurović.
Ukupna vrijednost projekta je 
2.461.000 kuna, od čega se na 
osiguranje željezničko – cestovnog 
prijelaza odnosi iznos od 2.148.000 
kuna. Taj dio će sa 75 posto 
financirati HŽ Infrastruktura, a 
preostalih 25 posto Grad Krapina. 
Građevinske radove na prilaznoj 

cesti i rasvjeti također će financirati 
Grad Krapina.
 
Hvalevrijedan primjer
 – Svjesni smo da je ovaj prijelaz 
važan za grad Krapinu, ali je važan 
i za HŽ Infrastrukturu. Mi ovih dana 
pokrećemo puno postupaka javne 
nabave na području cijele Hrvatske 
i time podižemo stupanj sigurnosti 
željezničkih prijelaza. Ovo je jedan 
odličan primjer suradnje Grada 
Krapine i HŽ Infrastrukture, gdje 
je Grad svojim sredstvima i svojom 
upornošću ishodio sve potrebne 
dozvole i sufinancira ovaj zahvat. 
To je hvalevrijedan projekt, nadam 
se da će takvih primjera biti još u 
budućnosti – rekao je Kršić.
Gregurović je dodao i kako 
je to ostvarenje onoga što je 
obećano prošle godine, kad je 
ministar pomorstva, prometa i 
infrastrukture Oleg Butković bio na 
prijelazu i kada je dogovoreno da 
će se problem riješiti.
Tijekom ljetnih mjeseci pripremit će 
se dokumentacija za javnu nabavu, 
a krajem kolovoza ili početkom 
rujna trebao bi biti objavljen javni 
natječaj za izgradnju željezničko – 
cestovnog prijelaza Dolac. Svečano 
otvorenje moglo bi biti otprilike za 
godinu dana.(ab, jj)  

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije,iskrene čestitke povodom Dana 

antifašističke borbe te sretan Dan državnosti 
želi Vam uprava Krakoma vodoopskrbe i 

odvodnje!

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije,iskrene čestitke povodom Dana 

antifašističke borbe te sretan Dan 
državnosti želi Vam uprava Krakoma d.o.o. 
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VAŽNA OBAVIJEST ZA KORISNIKE “KRAKOMA”

Promjena rasporeda odvoza 
otpada zbog Dana državnosti

Krakom d.o.o. Krapina obavijestio 
je svoje korisnike da će zbog Dana 
državnosti (ponedjeljak), doći 
do promjene rasporeda odvoza 
otpada. 
U naseljima koja su po rasporedu 
za odvoz kućnog komunalnog i 
sortiranog reciklabilnog otpada 
(zelena i plava posuda) u 
ponedjeljkom, odvoz će se izvršiti u 
utorak, 26. lipnja. (ab, jj)  

Sretan Dan državnosti svim 
djelatnicima, poslovnim 

partnerima, kao i žiteljima 
Krapinsko-zagorske 

županije!

Iskrene čestitke povodom Dana 
antifašističke borbe i sretan Dan 

državnosti žele Vam gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović sa 

zamjenicima, članovima Gradskog vijeća 
i svim djelatnicima Gradske uprave!
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“MOJA PATROLA”: U STVARNOM VREMENU I POTPUNO LEGALNO

U SVIBNJU NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA POLICIJA ZABILJEŽILA 61 PROMETNU NESREĆU, 
U KOJIMA SU OZLIJEĐENE 33 OSOBE

Od sada i u Hrvatskoj dostupna 
popularna aplikacija koja otkriva 
gdje se nalaze policijske patrole 

Alkohol i brzina i dalje su glavni 
uzročnici nesreća, policija pojačava 
nadzor radi sprečavanja tih prekršaja

Besplatna mobilna aplikacija 
“Moja Patrola”, koja ima sto tisuća 
registriranih korisnika u Srbiji, od 
sada je dostupna i u Hrvatskoj. 
Radi se o aplikaciji koja u svakom 
trenutku otkriva gdje se nalaze 
policijske patrole, kamere i radari, 
u stvarnom vremenu i potpuno 
legalno.
 
Pouzdanost objave
Princip rada je jednostavan - onaj 
tko primijeti policiju, jednim 
klikom prijavi lokaciju gdje se 

nalazi. Korisnici dobiju obavijest 
o policijskim patrolama koje su 
prijavili drugi korisnici. Svaki 
korisnik u svakom trenutku može 

potvrditi ili negirati lokaciju patrole, 
a složeni algoritam proračunava 
pouzdanost svake objave, tako 
da su podaci koji se prikazuju 

Na području Policijske uprave 
krapinsko-zagorske, u svibnju je 
evidentirana 61 prometna nesreća, 
što je 11 nesreća više u odnosu na 
svibanj prošle godine. Pritom nije bilo 
nesreća sa smrtno stradalim osobama, 
evidentirana je 21 prometna nesreća 
s ozlijeđenim osobama, pri čemu su 
ozlijeđene 33 osobe, od čega pet teško, 
dok je 40 nesreća bilo s materijalnom 
štetom.

- Najviše nesreća se dogodilo zbog 

upravljanja vozilom pod utjecajem 
alkohola (16), te brzine (10). Stoga će 
u cilju poboljšanja stanja sigurnosti 
u cestovnom prometu na području 
PU krapinsko - zagorske, policijski 
službenici nadzor usmjeriti na 
sprečavanje i sankcioniranje težih 
prekršaja u prometu, glavnih uzročnika 
nastanka prometnih nesreća i 
stradavanja sudionika: prekršaje vožnje 
pod utjecajem alkohola, nepoštivanje 
dopuštenih brzina kretanja vozila, 

nekorištenje sigurnosnog pojasa 
(vozača, ali i putnika na prednjim i 
stražnjim sjedalima, kao i nepropisan 
prijevoz djece) te nepropisne uporabe 
mobitela. Naglašavamo da ćemo 
posebnu pozornost obratiti na 
ponašanje vozača mopeda i motocikala, 
koje podsjećamo na poštivanje svih 
prometnih propisa, a posebno brzine 
kretanja i korištenja zaštitne kacige – 
ističu u PU krapinsko – zagorskoj.
(ab)  

LINK za skidanje: https://www.mypatrol.app/hr

maksimalno precizni.
 

“Korisnik za korisnika”
S obzirom na to da aplikacija 
radi po principu “korisnik za 
korisnika”, njen cilj je da si korisnici 
međusobnu pomažu, pružajući 
što točnije informacije. Svaki glas 
se bilježi, pa ukoliko je korisnik 
dao točne informacije o lokaciji 
patrole, njegova pouzdanost raste, 
dok je lažne informacije smanjuju. 
Aplikacija obavještava korisnike o 
točnosti svake informacije. (jj)  

Poštovani građani Zlatara, iskrene čestitke 
povodom Dana antifašističke borbe te 

sretan Dan državnosti želi Vam Gradsko 
vijeće i gradonačelnica!

Poštovani građani Donje Stubice, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti želi Vam Gradsko 

vijeće i gradonačelnik!

https://www.mypatrol.app/hr
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Lokalna akcijska grupa (LAG) „Zeleni bregi“  
Vladimira Nazora 56  
49247 Zlatar Bistrica   

						    
www.zeleni-bregi.hr  

Lokalna akcija grupa „Zeleni bregi“ objavila je svoj prvi LAG natječaj. Naziv natječaja je „Unapređenje poslovne konkurentnosti malih 
poljoprivrednih gospodarstava“, a koji je sukladan tipu operacije 6.3.1. iz Programa ruralnog razvoja. Rok za podnošenje prijave projekata je od 
4.7.2018. do 3.8.2018.godine. Ukupan iznos raspoloživih sredstava po ovom LAG Natječaju iznosi 3.325.185,00 HRK, a visina potpore po nositelju 
projekta iznosi 15.000 €, odnosno 110.389,50 HRK  . Potpora se isplaćuje u dva jednaka dijela, prva rata nakon dobivanja odluke o odabiru, a druga 
nakon provedenih aktivnosti. Potpora za ovaj tip operacije može se dodijeliti samo jednom u cijelom vremenu trajanja Programa. Prihvatljivost 
nositelja projekta te sve ostale potrebne informacije o načinu prijave mogu se pronaći u LAG Natječaju, a tekst LAG Natječaja kao i ostala prateća 
dokumentacija nalaze se na www.zeleni-bregi.hr, u glavnom izborniku „LAG NATJEČAJ“.

Nakon održanih radionica u Krapini i Zlatar Bistrici, za potrebe pripreme potencijalnih prijavitelja na ovaj natječaj LAG „Zeleni bregi“ održavat će 
se:     

27. lipnja (srijeda) radionica u Mihovljanu, Mihovljan 50 – Društveni dom i to za prijavitelje s područja Lobora, Mača, Mihovljana, Novog 
Golubovca i Radoboja.  

28. lipnja (četvrtak) radionica u Donjoj Stubici, Toplička ulica 10/2 – Plava dvorana (iznad Zagrebačke banke) i to za prijavitelje s područja 
Bedekovčine, Donje Stubice, Gornje Stubice i Stubičkih Toplica.

29. lipnja  (petak) radionica u Oroslavju, Mokrice 89 – (pored Trgostila) i to za prijavitelje s područja Bistre, Jakovlja, Oroslavja i Velikog Trgovišća.

Početak svih radionica je u 19 sati, a na savjetovanjima odnosno radionicama može se saznati više o odredbama ovog natječaja te procedurama 
kod prijave projekta.   

	 LAG „ZELENI BREGI“ OBJAVIO NATJEČAJ ZA 
MALE POLJOPRIVREDNIKE  

Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima Europske unije Europski fond za ruralni razvoj,   
Podmjera 19.2. “Provedba operacija unutar CLLD strategije”, Podmjera 19.3. “Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a” i Podmjera 

19.4. “Tekući troškovi i animacija“ u okviru Mjere 19 „LEADER – CLLD“ - LAG „ZELENI BREGI“  Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014. – 2020.; Udio sufinanciranja 90%EU, 10%RH; Europski 
poljoprivredni fond za ruralni razvoj: Europa ulaže u ruralna područja  
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ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA POVODOM PROSLAVE DANA OPĆINE ZLATAR 
BISTRICA 

“Ovo je općina koja ima najveći 
skok u indeksu razvijenosti, 
najviše novih radnih mjesta i 
najmanji postotak nezaposlenih”
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U zlatarbistričkom Domu kulture 
održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća, povodom 
proslave Dana općine. Prisutne 
je na samom početku pozdravio 
zlatarbistrički načelnik Žarko 
Miholić. 

- Nije lako funkcionirati sa skromnim 
proračunom u kojem je nešto više 
od četiri milijuna kuna izvornih 
sredstava i koji u najboljem slučaju 
dosegne šest milijuna kuna, no 
ja bih rekao, jednom vizijom, 
kvalitetnom strategijom razvoja, 
u čijem je kreiranju sudjelovalo 
preko stotinjak ljudi, može se 
postići rezultat. Vjerujem da će 
razvojni sustav koji smo postavili i 
koji bi trebao završiti 2021. godine 
podići standard naših mještana. 
Očekujem završetak kapitalnih 
investicija, a jedna od rak rana ove 
općine svakako je gubitak sportske 
dvorane, projekt vrijedan između 
13 i 14 milijuna kuna. No, vjerujem 
da su postavljeni dobri, razvojni 
temelji općine Zlatar Bistrica i 
da će svi oni koji će se i kasnije 
uključivati u njezin razvoj, moći 
postići rezultate na dobrobit naših 
mještana. Moram spomenuti i 
Lokalnu akcijsku grupu “Zeleni 

Poštovani mještani općine Zlatar Bistrica, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik!

Poštovani mještani općine Kumrovec, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti želi Vam Općinsko 

vijeće i načelnik!



Zagorje International 13

bregi”, koja je uspjela u našu 
županiju donijeti 12,5 milijuna 
kuna, što će kroz određene mjere 
dati poticaj ne samo općini Zlatar 
Bistrica, nego i svim dionicima 
LAG-a “Zeleni bregi” - istaknuo je 
načelnik Miholić. 
 
Sportska dvorana
Najvažniji projekti u općini Zlatar 
Bistrica trenutno su izgradnja 
reciklažnog dvorišta, koje bi trebalo 
biti završeno do kraja ove godine, 
zatim kompletno infrastrukturno 
dovršenje Ulice hrvatskih branitelja, 
a tu je i bespovratnih 2,5 milijuna 
kuna za dogradnju i opremanje 
vrtića “Zlatni dani”. Odobreno je 
i 200 tisuća kuna od Ministarstva 
kulture za daljnju sanaciju krovišta 
Doma kulture. 
Riječi pohvale za općinu i načelnika 
na svečanoj su sjednici imali 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. 

- Zlatar Bistrica najviše je skočila u 
indeksu razvijenosti u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, a i kada se 
gleda po broju stanovnika, najviše 
je novootvorenih radnih mjesta 
upravo u Zlatar Bistrici, a tu je i 
najmanji postotak nezaposlenih. To 
nam govori da su se stvorili uvjeti 
za otvaranje radnih mjesta, da 
su poduzetnici i obrtnici uvidjeli 
da to jest mjesto gdje vrijedi 
ulagati, a naravno su tu važni 
i svi infrastrukturni radovi koji 
se očekuju i koji su već u tijeku. 
Prvenstveno mislim na brzu cestu 
koja bi ove godine trebala proći 
kroz Zlatar Bistricu. Tu je i projekt 
izgradnje sportske dvorane. 
Jučer smo raspisali javni poziv 
za iskazivanje javnog interesa za 
gospodarske subjekte za njezinu 
izgradnju. To znači da bi u rujnu 
mogli potpisati ugovor s izvođačima 
radova, rok za završetak radova je 
20-ak mjeseci i vratit ćemo ono što 
smo, nažalost, izgubili u požaru - 
zaključio je Kolar. 
Na svečanoj sjednici bio je i 
potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić, koji je također 
spomenuo izgradnju brze ceste. 
 
Usmjerenost na budućnost

- Vjerujem i nadam se da će u 
proljeće sljedeće godine biti 
otvorena dionica brze ceste do 
Zlatar Bistrice, što će zasigurno iz 
ovog infrastrukturnog i društvenog 
aspekta doprinijeti razvoju općine, 
koja se uravnoteženo razvija, ne 
stavlja se naglasak na neke brojke, 
nego se razmišlja o budućnosti i o 
dobrobiti svakog stanovnika općine 

- rekao je Hajdaš Dončić. 
Na kraju su dodijeljene i plakete 
za dobrovoljne darivatelje krvi, 
koje su dobili: Željko Cerovec (116 
darivanja), Josip Mikulec (112 
darivanja), Dragutin Kičin (111 
darivanja), Srećko Martinjak (105 
darivanja) i Zlatko Gjurek (100 
darivanja).  

Poštovani mještani općine Stubičke Toplice, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik!

Poštovani mještani općine Bedekovčina, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti želi Vam Općinsko 

vijeće i načelnik!
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MLADOST, TRUD I RAD:
“Najvažniji projekt koji 
prijavljujemo je izgradnja 
dječjeg vrtića, vrijedan 
oko pet milijuna kuna”

Održana je svečana sjednica 
povodom proslave Dana općine 
Jesenje. Na samom početku, 
posjetitelji su mogli uživati u 
nastupima jesejanskih mališana, 
a zatim je sve prisutne pozdravio 
načelnik Andrija Ranogajec, koji je 
istaknuo najvažnije projekte.

- Trenutno pripremamo nekoliko 
značajnijih projekata prema EU 
fondovima, a najveći je svakako 
izgradnja i opremanje dječjeg vrtića 
u vrijednosti oko pet milijuna kuna, 
za koji je moguće dobiti 90 posto 
sredstva. Nadalje, u pripremi je 
projekt prema mjeri 8.5.2. “Uspostava 
i uređenje poučnih staza, vidikovaca 
i ostale manje infrastrukture”. Na 
mjeru 7.4.1. ponovno ćemo prijaviti 
projekt Turističko - informativnog 
centra u Donjem Jesenju, uz Lovne 
staze krapinskog pračovjeka, jer, 
nažalost, na prošlom natječaju 
nije prošao. Tu su i projekti koji su 
prijavljeni i čekamo rezultate, poput 
projekta sanacije klizišta, koji je 
prijavljen na natječaj Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
EU, te projekta izgradnje dizala uz 

OPĆINA JESENJE SVEČANOM SJEDNICOM PROSLAVILA SVOJ DAN

Dom kulture, koji je prijavljen na 
natječaj Ministarstva branitelja. 
Nastavak radova na području 
općine Jesenje ove godine zasniva 

se na modernizaciji vodovodnog 
sustava. Ukupna vrijednost radova 
na sustavu vodoopskrbe iznosi oko 
500 tisuća kuna - istaknuo je načelnik 

Ranogajec, pa svoj govor zaključio 
vrlo upečatljivom rečenicom.
 
Kvalitetan život

- Znamo tko smo, kaj hoćemo i kam 
idemo. Svoji smo na svojemu i ne 
damo se maknut, pustili budemo 
korijene duboko u tu našu jesejansku 
zemlju - rekao je. 
Jesejancima je Dan općine i župe 
čestitala zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek.

- U svim proteklim godinama postojanja 
općine, nastojao se osigurati 
kvalitetan život za žitelje ovog kraja, 
drago mi je što se to nastavlja ovim 
infrastrukturnim radovima, a njeguje 
se i ona tradicija poštivanja rada 
organizacija civilnog društva, podržava 
se i rad osnovne škole te se cijeni 
mladost, trud i rad. Drago mi je što 
mi danas ovdje, uz mladog načelnika, 
uz mladog svećenika, imamo i slavlje 
mladih obitelji i to je ono što nam treba 
u našim manjim sredinama - istaknula 
je Petek.
Prisutne je pozdravio i zamjenik 
gradonačelnika Krapine Drago Kozina.  
U sklopu svečane sjednice, održano je 
darivanje djece rođene u prvoj polovici 
ove godine, kao i dodjela općinskih 
nagrada. 
 
Dodjela nagrada
Plakete za doprinos ugledu i promociji 
općine dobili su Autolimarija “Sitar” 
i Udruga vinogradara, podrumara i 
prijatelja dobrog vina “Sv. Martin”, 
koja ove godine slavi 20. obljetnicu, 
plakete za iznimna postignuća Željko 
Klasić, Petar Malogorski i Branko 
Artić, a dodijeljena su i priznanja 
dugogodišnjim darivateljima krvi. 
Dobili su ih: Ivana Ranogajec, Jasmina 
Ranogajec, Ivan Draganić, Danijel 
Klasić, Ivica Kučko, Ivan Malogorski, 
Kristijan Osredečki i Dubravko Turniški. 
(ab, jj) 

Poštovani mještani općine Jesenje, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti želi Vam Općinsko 

vijeće i načelnik!
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MINISTARSTVO UPRAVE OBJAVILO STATISTIKU ZA 2017. GODINU: EVO KAKVO 
JE STANJE U ZAGORJU

Na 800-tinjak novorođenih gotovo 
1300 umrlih, vjerski brakovi gube 
popularnost, a nije registrirano 
nijedno životno partnerstvo
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U 2017. godini u Krapinsko - 
zagorskoj županiji rođeno je 825 
djece, od čega 417 dječaka i 408 
djevojčica. Ukupno je u Hrvatskoj 
rođeno 35.221 dijete, a rezultati 
statističkog prikaza Ministarstva 
uprave pokazuju kako su najčešća 
imena za novorođenčad i dalje - 
ona kratka.
Među dječacima su tako u prošloj 
godini najpopularnija imena bila 
Luka, David, Ivan, Jakov, Marko, 
Petar, Filip i Matej, a kod djevojčica 
Mia, Lucija, Sara, Ana, Ema, Petra, 
Lana i Nika. 
Što se tiče broja novorođene djece 
u Zagorju prijašnjih godina, 2015. 
godine on je iznosio 859, a 2016. 
godine 812. 
 
Smanjenje razlike
U Hrvatskoj je prošle godine 
sklopljeno 20.785 brakova, od čega 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 
653. Od toga je sklopljeno 358 
vjerskih te 295 građanskih brakova. 
Iako je Hrvatska tradicionalno 
katolička zemlja, broj građanskih 
brakova opako se približava broju 
vjerskih, pa je tako u prošloj godini 
omjer bio 10.685 vjerskih brakova 
i 10.100 građanskih brakova. I u 

Poštovani mještani općine Mihovljan, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti želi Vam Općinsko 

vijeće i načelnik!

Poštovani mještani općine Veliko Trgovišće, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik!
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Zagorju se razlika između vjerskih 
i građanskih brakova smanjuje iz 
godine u godinu, pa je tako 2015. 
iznosila 119, 2016. godine 105, a 
prošle godine 63. 
Trend negativnog prirodnog 
priraštaja prati nas iz godine u 
godinu, pa je tako u Hrvatskoj 
prošle godine umrlo 6650 osoba 
više nego što ih je rođeno, odnosno, 
41.871. U Krapinskoj - zagorskoj 
županiji situacija je otprilike ista, 
na spomenutih 825 beba, umrlo je 
1288 osoba, od čega 639 muškaraca 
i 649 žena.  Godine 2015. umrla je 
1661 osoba, a 2016. godine 1570. 
 
Oko 400 pasivnih udruga
U Zagorju prošle godine u registar 
nije upisano nijedno životno 
partnerstvo, takvi slučajevi 
zabilježeni su samo u Karlovačkoj, 

Primorsko - goranskoj, Brodsko - 
posavskoj, Vukovarsko - srijemskoj, 
Splitsko - dalmatinskoj, Istarskoj i 
Dubrovačko - neretvanskoj županiji 
te Gradu Zagrebu. Ukupno su 
u Hrvatskoj upisana 64 životna 
partnerstva. 
U registru birača u Hrvatskoj 
zadnjeg dana 2017. godine bile su 
3.754.934 osobe, a u inozemstvu 
839.383 osobe. U registar je bila 
upisana 161 politička stranka 
te 52.244 udruge. U Krapinsko 

- zagorskoj županiji registrirano 
je 1208 udruga, od čega je 419 

“pasivnih”, odnosno, udruga koje 
nisu održale skupštinu više od 
osam godina. 
U državnim tijelima i javnoj upravi 
u Hrvatskoj je zaposleno 227.166 
ljudi.  

Poštovani mještani općine Marija Bistrica, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik!

Poštovani mještani općine Mače, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti želi Vam Općinsko 

vijeće i načelnica!
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U ZABOKU SE OKUPILI ONI NAJUSPJEŠNIJI U PROTEKLOJ ŠKOLSKOJ GODINI

Nagrađeni zagorski učenici koji 
su na državnim natjecanjima 
osvojili neko od prva tri mjesta 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U zabočkoj Gimnaziji Antuna 
Gustava Matoša održan 

je prijem za učenike koji su na 
državnim natjecanjima u protekloj 
školskoj godini osvojili neko od 
prva tri mjesta. 
Iz Krapinsko-zagorske županije na 
državna je natjecanja bilo pozvano 
120 učenika srednjih škola i 112 
učenika osnovnih škola, koji su 
postigli hvalevrijedne rezultate. 
U zabočkoj Gimnaziji uručene 
su nagrade učenicima, kao i 
njihovim mentorima, koji su 
prema propozicijama Agencije 
za odgoj i obrazovanje (AZOO), 
Agencije za strukovno obrazovanje 
i obrazovanje odraslih (ASOO) 
i Hrvatskog školskog športskog 
saveza (HŠŠS) osvojili prvo, drugo 
ili treće mjesto. Za sve navedeno, 
KZŽ je izdvojila 68.300 kuna. KZŽ 
je osvajače trećih mjesta i njihove 
mentore nagradila s po 400 kuna, 
osvajače drugih mjesta i njihove 
mentore s po 500 kuna i osvajače 
prvih mjesta i njihove mentore s po 
600 kuna.
 
Glazbeni program
Ukupno su zagorski učenici u 
protekloj školskoj godini osvojili 53 
prva, druga i treća mjesta, pa je 90 
učenika i 59 mentora nagrađeno s 
ukupno 68.300 kuna. 

Ukoliko se radi o natjecanju u 
znanju u kojemu je sudjelovalo 
više učenika i više mentora, oni 
među sobom dijele tu nagradu, 
a kod ekipnih uspjeha u sportu 
i glazbi nagrada od dvije tisuće 
kuna isplaćuje se školi, koja 
će je namjenski iskoristiti za 
nagrađivanje učenika. Učenici 
i njihovi mentori također su 

nagrađeni putem škole i za 
sva ostala natjecanja i susrete 
državnog i međudržavnog ranga 
(mimo propozicija navedene tri 
asocijacije). U toj kategoriji u 
ovoj je školskoj godini bilo 70 
učenika i 40 mentora koji su se 
uključili u 40 natjecanja/susreta i 
to iz 12 škola. Školama je tako za 
postignute uspjehe dodijeljeno 22 

tisuće kuna. Ukupno je s 90.300 
kuna nagrađeno 160 učenika i 99 
mentora. 
Prisutne su na samom početku 
pozdravili ravnateljica Gimnazije 
AGM Bibijana Šlogar, zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek, zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek i 
predsjednica Županijske skupštine 

Poštovani mještani općine Petrovsko, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti želi Vam Općinsko 

vijeće i načelnik!

Poštovani mještani općine Hum na Sutli, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik!
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Vlasta Hubicki. 
U glazbenom dijelu programa 
nastupili su učenici Gimnazije AGM, 
Vid Lež i Stjepan Hren na gitarama, 
a pjevali su Ida Matilda Repar i Jan 
Grabrovečki. 
 
“Najljepša prigoda”

- Ovo je jedna od najljepših prigoda, 
kada na kraju školske godine 
možemo nagraditi naše učenike 
osnovnih i srednjih škola koji su 
postigli sjajne rezultate da državnim 
natjecanjima. Svake godine sve veći 
broj naših učenika postiže uspjehe 

na državnim natjecanjima, što je, 
uz njihovu znatiželju, volju i želju, 
prilika da nauče nešto novo i steknu 
dodatno znanje, a sve to zahvaljujući 
njihovim mentoricama i mentorima, 
koji svoje slobodno vrijeme daju 
za nadarene učenike. Kad imate 
takve učenike, kad imate takve 
mentore, naše odlične ravnateljice 
i ravnatelje, onda sa smiješkom 
dolazite na ovakva događanja, kao 
što sam i ja danas došao ovamo 
sa smiješkom - rekao je krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar i čestitao 
svim nagrađenim učenicima. 

Poštovani mještani općine Sveti Križ Začretje, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik!

Poštovani mještani općine Budinščina, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti želi Vam Općinsko 

vijeće i načelnik!
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UČENICI ZA PET!

Gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović nagradio 
najuspješnije osnovnoškolce 
U krapinskoj Gradskoj vijećnici 
održan je prijem za učenike 
krapinskih osnovnih škola koji su 
u protekloj školskoj godini osvojili 
nagrade na županijskim i državnim 
natjecanjima. Gradonačelnik 
Zoran Gregurović nagradio je 
ukupno 20 učenika, od čega pet 
polaznika Osnovne glazbene škole 
pri OŠ Augusta Cesarca, sedmero 
polaznika OŠ Augusta Cesarca i 
osmero polaznika OŠ “Ljudevit Gaj”. 
Osnivač tih škola je Grad Krapina. 
 
Knjižnica i kino

- Grad za učenike, njihov razvoj, 
Centar izvrsnosti, godišnje izdvaja 
120 tisuća kuna, ali danas smo 
se na neki način htjeli zahvaliti i 

čestitati svima koji su u protekloj 
školskoj godini osvajali nagrade 
na županijskim i državnim 
natjecanjima. Pripremili smo 
bonove u iznosu od 250 do 500 
kuna, ovisno o mjestu koje je 
pojedini učenik osvojio, a učenike 
smo nagradili i besplatnim kino 
ulaznicama, godišnjom članarinom 
u Gradskoj knjižnici, kao i prigodnim 
suvenirima i poklonima, koje smo 
dodijelili i mentorima. Želja nam 
je da sljedeće godine novčano 
nagradimo i mentore - rekao je 
Gregurović.
 
Međunarodna razmjena
 - Svi smo jako ponosni na učenike, 

jer bez njihova truda i rada ne 
bi bilo ovih rezultata, ali ni bez 
truda i rada mentora. Inače, ovo je 
treća ovakva dodjela nagrada, a u 
ovogodišnjem gradskom proračunu 
za tu je namjenu predviđeno 
15 tisuća kuna - istaknuo je 
gradonačelnik te dodao kako Grad 
sufinancira i troškove sudjelovanja 
na međunarodnim natjecanjima 
ne samo učenicima osnovnih škola, 
čiji je osnivač, nego i učenicima 
Srednje škole Krapina, a ove je 
godine izdvojio 20-ak tisuća kuna 
za sufinanciranje međunarodne 
razmjene učenika OŠ “Ljudevit 
Gaj” i SŠ Krapina s učenicima iz 
Njemačke.  
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OBILJEŽEN DAN URBANE AGLOMERACIJE ZAGREB, KOJOJ PRIPADA I SEDAM 
ZAGORSKIH GRADOVA I OPĆINA 

“Jedan od strateških projekata 
je Integrirani prometni sustav 
Grada Zagreba, Zagrebačke i 
Krapinsko - zagorske županije”

Poštovani građani Oroslavja, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti želi Vam Gradsko 

vijeće i gradonačelnik!

Poštovani građani Pregrade, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Gradsko vijeće i gradonačelnik!

U utorak je u prostorima Skupštine 
Grada Zagreba obilježen Dan 

Urbane aglomeracije Zagreb, u 
svrhu promidžbe Strategije razvoja 
Urbane aglomeracije Zagreb 
za razdoblje do 2020. godine i 
mogućnosti financiranja iz fondova 
EU. Na obilježavanju je bio i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar.
 
Centar kompetencija

- Naši gradovi i općine koji su u 
Urbanoj aglomeraciji Zagreb, imaju 
mogućnost provesti određene 
projekte, za koje objektivno nije bilo 
mjesta u njihovim proračunima. S 
druge strane, kroz ovu aglomeraciju 
će se provesti i neki strateški projekti 
koji su vezani za nama izuzetno 
bitnu infrastrukturu – rekao je 
župan Kolar te posebno naglasio 
projekt Integriranog prometnog 
sustava Grada Zagreba, Zagrebačke i 
Krapinsko - zagorske županije. Među 
devet strateških projekata Urbane 
aglomeracije Zagreb, nalazi se i 
Regionalni centar kompetencija za 
turizam i ugostiteljstvo u Zaboku.
Okupljene je na početku programa 

pozdravio gradonačelnik Zagreba 
Milan Bandić, koji je podsjetio 
kako je Strategija razvoja Urbane 
aglomeracije Zagreb za razdoblje 
do 2020. godine, kao i pripadajući 
Akcijski plan i Komunikacijska 
strategija, donesen krajem 2017. 
godine, čime je započeo proces 
provedbe Strategije, te su stvoreni 
uvjeti za korištenje gotovo jedne 
milijarde kuna iz mehanizma ITU.
 
Preko milijun stanovnika
Inače, Urbana aglomeracija Zagreb 
ustrojena je 2016. godine. Obuhvaća 
Grad Zagreb kao središte te još 29 
gradova i općina – sedam s područja 
KZŽ i 22 s područja Zagrebačke 
županije. Površina aglomeracije je 
2911 četvornih kilometara, a na 
njezinom području živi 1.086.528 
stanovnika.
Tri definirana strateška cilja Urbane 
aglomeracije Zagreb su: unaprijediti 
kvalitetu življenja, javnu i društvenu 
infrastrukturu i ljudske potencijale, 
razvijati konkurentno i održivo 
gospodarstvo te unaprijediti 
upravljanje okolišem, prirodom i 
prostorom. (jj)  
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U KRAPINI OTVORENE 17. SPORTSKE IGRE UČENIKA

Počelo veliko natjecanje 1500 mladih zagorskih sportaša, s 
jedinstvenim motom - “Rekreacijom i sportom protiv droge” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Nastupom mažoretkinja i igrama 
mališana iz zagorskih dječjih vrtića, 
u sportskoj dvorani Srednje škole 
Krapina otvorene su 17. Sportske 
igre učenika. Iako je manifestacija 
namijenjena osnovnoškolcima i 
srednjoškolcima, na otvorenju se 
redovito okupljaju djeca iz dječjih 
vrtića, čime se nastoji naglasiti 
važnost promocije sporta i zdravih 
životnih navika među onim 
najmlađima. Sportske igre učenika, 
kao i do sada, održavaju se pod 
motom “Rekreacijom do zdravlja i 
protiv droge”, a prema dosadašnjim 
bi prijavama ove godine mogle 
okupiti do 1500 učenika, koji će se 
natjecati u malom nogometu, uličnoj 
košarci, rukometu, stolnom tenisu, 
tenisu, šahu, badmintonu, odbojci na 
pijesku, crossu, graničaru, biciklizmu 
i štafetnim igrama.
Gradska natjecanja održavat će se 
od 21. lipnja do 1. srpnja u Krapini, 
Mariji Bistrici, Gornjoj Stubici, 
Pregradi i Zaboku, a županijska 
završna natjecanja odvijat će se već 
tradicionalno od 2. do 4. srpnja u 
Krapinskim Toplicama.

Besplatno kupanje
- Natjecanja se najprije održavaju u 
četiri centra, a zatim 500 najboljih 
koji prođu kvalifikacije dolazi tri 

dana u Krapinske Toplice. Ondje, uz 
sportska natjecanja, učenici imaju 
i besplatno kupanje, a organiziran 
je i besplatan prijevoz autobusima, 
najprije do centara natjecanja, a 
kasnije i do Krapinskih Toplica. 
Cilj je da u ovo ljetno doba kada 
djeca dobiju ogromnu količinu 
slobodnog vremena, to vrijeme 
popune bavljenjem sportom, a ne 
nekim drugim, manje prihvatljivim 
aktivnostima. Prijaviti se može bilo 
tko, tko se želi baviti sportom, ne 
samo vrhunski sportaši, neovisno o 
tome je li to ekipa iz razreda, iz ulice. 
Važno nam je i da pojedinci ili ekipe 
ne odigraju samo jednu utakmicu, 
odnosno, nastupe samo jednom, 
već su podijeljeni u skupine, kako bi 
stekli dojam da se nalaze na jednom 
turniru, da su napravili i odigrali nešto 
važno. U 17 godina proširili smo naše 
aktivnosti, pa sada, osim ljetnih igara, 
imamo i zimski i jesenski dio. Imamo 
sportske susrete tijekom godine s 
nižim razredima osnovne škole, a 
igra se zagorski vogenj, igra slična 
graničaru. Cilj nam je, naime, cijele 
godine djecu usmjeravati prema 
sportu - rekao nam je Nenad Sikirica, 
jedan od organizatora.
Među vrtićima koji su sudjelovali u 
programu otvorenja sportskih igara, 
je i Dječji vrtić “Zipkica” iz Zaboka.

- Razvijanje naklonosti prema sportu 
jedan je od najvažnijih aspekata 
dječjeg razvoja. Promocijom sporta 

Poštovani mještani općine Gornja Stubica, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik!
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U KRAPINI OTVORENE 17. SPORTSKE IGRE UČENIKA

Počelo veliko natjecanje 1500 mladih zagorskih sportaša, s 
jedinstvenim motom - “Rekreacijom i sportom protiv droge” 

među djecom od najranije dobi na 
neki način gradimo temelje za zdrave 
stilove života u budućnosti. Dječji 
vrtić “Zipkica”, uz redoviti program, 
u sklopu kojeg se odgojitelji aktivno 
bave promicanjem zdravih stilova 
života, ima i niz drugih aktivnosti, 
pa u suradnji s Udrugom “Kukuriku” 
provodimo dodatni sportski program 
u koji se svake godine uključuje sve 
više djece - rekla je Dijana Lovinčić - 
Crnković, ravnateljica DV-a “Zipkica”.

Fizičko i psihičko zdravlje
Na otvorenju Sportskih igara bila je 
i zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek.

- Bavljenje sportom ima izuzetno veliku 
važnost za fizičko i psihičko zdravlje i 
malih i velikih. Krapinsko - zagorska 

županija potiče, prvenstveno kod 
naših najmlađih, sport i usvajanje 
zdravih životnih navika. Sportske 
igre učenika već dugi niz godina 
organiziraju se na području naše 
županije, u organizaciji Županijskog 
školskog sportskog saveza, koji 
to s puno entuzijazma odrađuje. 
Zaista je lijepo da 1500 naših 
mladih sudjeluje u ovogodišnjim 
sportskim igrama. Nadam se da 
su ova manifestacija i događanja u 
sljedeća dva tjedna, kao i sve ostale 
aktivnosti koje organiziraju Športska 
zajednica Krapinsko - zagorske 
županije i Školski sportski savez naše 
županije, preduvjet da naši mladi 
ljudi usavrše i usvoje zdrave životne 
navike - zaključila je Petek.  

Poštovani mještani općine Desinić, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti želi Vam Općinsko 

vijeće i načelnik!

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije,iskrene čestitke povodom Dana 
antifašističke borbe te sretan Dan državnosti 
želi Vam Pučko otvoreno učilište Krapina!
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“JEDNAKO OBRAZOVANJE ZA SVE”

Zahvaljujući projektu Udruge 
mladih Feniks, učenik s teškoćama 
u razvoju tijekom cijele školske 
godine imao pomoćnicu u nastavi 
Udruga mladih Feniks, zajedno 
s dugogodišnjim partnerom, 
Osnovnom školom Oroslavje, 
tijekom školske godine 2017./2018. 
provodila je projekt “Jednako 
obrazovanje za sve”, kojim je 
osigurana usluga pomoćnika u 
nastavi učeniku s teškoćama u 
razvoju koji pohađa Osnovnu školu 
Oroslavje. Projekt je financiran 
sredstvima Ministarstva znanosti 
i obrazovanja, sukladno Odluci o 
dodjeli bespovratnih sredstava 
udrugama koje pružaju usluge 
pomoćnika u nastavi učenicima s 
teškoćama u razvoju. 
 
Završni film
Sredstva osigurana Javnim pozivom 
Ministarstva znanosti i obrazovanja 
utrošena su za rad pomoćnice 
u nastavi. Jedna od projektnih 
aktivnosti bila je i izrada završnog 
filma o provedenim projektnim 
aktivnostima, s ciljem isticanja 
i promicanja važnosti uloge 
koju imaju pomoćnici u nastavi 
učenicima s teškoćama u razvoju. 
Osim završnog filma, po završetku 
školske godine, a na temelju 
provedenog upitnika za procjenu 
rada pomoćnice u nastavi, napravit 
će se analiza te izraditi izvješće o 
radu, kao i preporuke za daljnji rad, 
kako bi se istaknuli pozitivni primjeri 
i važnost prijave i provođenja 

Općina Krapinske Toplice 
financirat će nabavu kompleta 

radnih bilježnica i likovnih mapa za 
školsku godinu 2018./2019. za sve 
učenike Osnovne škole Krapinske 
Toplice, područnih škola te učenike 
Centra za odgoj i obrazovanje 

Krapinske Toplice, koji imaju 
prebivalište na području općine. 
Kako je najavio načelnik Krapinskih 
Toplica Ernest Svažić, sve učenike 
radni će materijal čekati na 
klupama prvog  dana nastave.  (jj) 

DOBRE VIJESTI STIŽU IZ KRAPINSKIH 
TOPLICA

Općina financira nabavu 
radnih bilježnica i likovnih 
mapa za sve osnovnoškolce 
u sljedećoj školskoj godini

ovakve vrste projekata, budući 
da je potreba za pomoćnicima u 
nastavi sve veća, a njihova uloga za 
učenike s teškoćama u razvoju sve 
važnija. 
 
Aktivno uključivanje
Predstavnici partnerske Osnovne 
škole Oroslavje također su 
istaknuli važnost provedbe ovog 
projekta, budući da je školi usluga 

pomoćnika u nastavi iznimno 
bitna kako bi se omogućilo aktivno 
uključivanje učenika s teškoćama 
u razvoju u odgojno – obrazovne 
aktivnosti, s tendencijom njegovog 
osamostaljivanja u svladavanju 
prepreka.
Projekt “Jednako obrazovanje za 
sve” poslužit će kao osnova za 
nastavak i nadogradnju postojećih 
aktivnosti i partnerstva. (jj) 

Poštovani mještani općine Gornja Stubica, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik!
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OPĆINA BEDEKOVČINA RASPISALA JAVNI POZIV

STIŽU DOBRE VIJESTI ZA UČENIKE, ALI I NJIHOVE RODITELJE

Roditelji, podnesite zahtjev za 
dodjelu besplatnih udžbenika za 
osnovnoškolce - evo koji su kriteriji

I Zabok od iduće školske godine 
sufinancira kupnju udžbenika za 
sve svoje osnovnoškolce
Od iduće školske godine, umjesto 
subvencioniranja nabave udžbenika 
za učenike osnovnih škola po 
socijalnom kriteriju, Grad Zabok 
sufinancirat će kupnju udžbenika 
svima zabočkim osnovnoškolcima 
s prebivalištem na području grada 
Zaboka, za što je u proračunu 
planirano 260 tisuća kuna. 
 
300 - 500 kuna
Subvencioniranje nabave udžbenika 
za učenike srednjih škola i dalje će 
se vršiti prema socijalnom kriteriju. 
Prijedlog odluke gradonačelnika Ivana 
Hanžeka naći će se na idućoj sjednici 
Gradskog vijeća. Sukladno prijedlogu, 
pravo na pomoć ostvarili bi svi 
učenici osnovne škole s prebivalištem 
na području Zaboka, u sljedećim 
iznosima: učenici od 1. do 4. razreda 

Načelnik Bedekovčine Darko 
Ban raspisao je Javni poziv za 
podnošenje zahtjeva za dodjelu 
besplatnih udžbenika u školskoj 
godini 2018./2019. Pozivaju se 
roditelji učenika upisanih u jednu 
od osnovnih škola na području 
općine Bedekovčina, da u razdoblju 
od 20. lipnja do 10. srpnja podnesu 
Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Bedekovčina zahtjev za 
dodjelu besplatnih udžbenika. 
 
Mjesečni prihod
Kriterij za financiranje besplatnih 
udžbenika bit će mjesečni prosječni 
prihod po članu domaćinstva u tri 
mjeseca koja prethode podnošenju 
zahtjeva, koji ne može biti veći 
od 1200 kuna mjesečno po članu 
domaćinstva, a za samohrane 
roditelje i jednoroditeljske obitelji 
1500 kuna (dohodovni cenzus). 

– 300 kuna, učenici od 5. do 8. razreda 
– 400 kuna, učenici s teškoćama u 
razvoju od 1. do 4. razreda – 400 
kuna i učenici s teškoćama u razvoju 
od 5. do 8. razreda – 500 kuna. Za 
srednju školu, kao što je spomenuto, 
subvencioniranje bi se vršilo prema 
socijalnom kriteriju, uz novost da se 
naknada povećava na 400 kuna. 
 
Prihod po članu
U školskoj godini 2017./18., učenici 
osnovne škole imali su pravo na 
pomoć prema socijalnom kriteriju 
u sljedećim iznosima: 200 kuna - 1.-
4. razred i 300 kuna - 5.-8. razred 
i učenici srednje škole. Pravo na 
pomoć prema socijalnom kriteriju 
ostvarivale su i nastavit će ostvarivati 
obitelji čiji prihodi po članu kućanstva 
ne prelaze tisuću kuna. (jj) 

Pojam samohranih roditelja i 
jednoroditeljskih obitelji definiran 

je Zakonom o socijalnoj skrbi. Od 
dodjele će se izuzeti svi oni koji 

ostvaruju pravo na besplatne 
udžbenike po drugoj osnovi. 
Jedinstveni upravni odjel Općine 
Bedekovčina obradit će pristigle 
zahtjeve i utvrditi popis učenika 
koji ostvaruju pravo na financiranje 
besplatnih udžbenika. 
 
Vlasništvo Općine
Općina će nabaviti potreban 
broj udžbenika i podijeliti ih 
podnositeljima zahtjeva kojima je 
odobreno pravo na financiranje 
besplatnih udžbenika. Udžbenici 
su vlasništvo Općine i na kraju 
školske godine korisnici su dužni 
vratiti korištene udžbenika Općini, 
odnosno, nadoknaditi Općini štetu 
u slučaju namjernog oštećenja 
ili nevraćanja udžbenika. Zahtjev 
koji roditelji trebaju ispuniti nalazi 
se na internetskoj stranici Općine 
Bedekovčina. (jj) 
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“VILLA VLADIMIR”: SAMO DVA KILOMETRA OD NAJVEĆEG HRVATSKOG 
MARIJANSKOG SVETIŠTA

Vrhunski gastro užitak u idiličnom 
ambijentu, sala za svadbe i 
iznajmljivanje apartmana u  
prekrasnoj drvenoj kući za odmor

Samo dva kilometra od najvećeg 
Hrvatskog nacionalnog svetišta 
Marije Bistrice, okružen 
prirodnim zelenilom, smjestio 
se Caffe bar & restaurant “Villa 
Vladimir”. U novouređenim 
prostorima, koji su svečano 
otvoreni ovih dana, dočekat će 
vas ljubazno i profesionalno 
osoblje, a vrhunski kuhari 
svakodnevno za vas pripremaju 
široku paletu domaćih i svjetski 
poznatih jela. Tu je i kvalitetna 
vinska karta, za sva ljubitelje 
dobre kapljice, a vaše iskustvo 
boravka u “Villi Vladimir” obogatit 
će i vrlo slikoviti ambijent, pa 
tako možete prošetati zelenilom, 
drvenim mostićem sve do jezera, 

a ukoliko vam se boravak ondje 
toliko svidi, da se poželite zadržati, 
možete rezervirati jedan od 
četiriju apartmana u drvenoj kući 
za odmor, ili pak čitav objekt. 
Osim restorana s kafićem, “Villa 
Vladimir” ima i salu za svadbe i 
druge svečanosti, a pruža i uslugu 
cateringa. 
Za sve dodatne informacije i 
rezervacije, posjetite “Villu 
Vladimir” na adresi Laz Bistrički 
3A, Marija Bistrica, nazovite na 
broj: 049/468 - 458, 099/43 00 
177 (Antonio Vedrina), 098/92 69 
921 (Vladimir Vedrina) ili pošaljite 
upit na e-mail antonio1vedrina@
gmail.com. (ZI)  

SPONZORIRANI ČLANAK
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U OKVIRU PROGRAMA UREĐENJA DRUŠTVENIH DOMOVA OPĆINE 
BUDINŠČINA 

AKTUALNI RADOVI NA PODRUČJU GRADA KLANJCA

Društveni dom u Zajezdi 
sada je opremljen novim 
stolovima i stolcima

Započele nove komunalne 
akcije i završeno uređenje 
potoka u Ledinama

Općina Budinščina predvidjela 
je u okviru programa opremanja 
društvenih domova nabavu 
namještaja za društveni dom 
Zajezda, i to u dvije faze. Prošle 
godine tako je nabavljeno sedam 
stolova i 30 stolaca, a ista takva 
nabava izvršena je i ovih dana. 
Shodno tome, društveni dom u 
Zajezdi sada krasi 14 novih stolova 
i 60 stolica. Ukupna cijena nabave 
iznosila je 29.550 kuna. Načelnik 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Budinščine Radovan Hercigonja 

obišao je zaješki dom i tom prilikom 

istaknuo kako mu je iznimno drago 

što prostor više nije prazan, već je 

opremljen i spreman za korištenje 

od strane Mjesnog odbora, mladih 

i ostalih građana. Hercigonja je 

također najavio da se u sljedećoj 

godini planira nabava kuhinje. (jj)  

Na području grada Klanjca u 
tijeku su komunalni radovi koji 
se izvode u okviru ovogodišnjeg 
Programa održavanja komunalne 
infrastrukture. Prema utvrđenim 
oštećenjima i prioritetima, na 
neasfaltirane nerazvrstane gradske 
ceste navozi se kameni materijal i 
rade potrebni popravci, saniraju 
se udarne rupe na asfaltiranim 
cestama, te se po potrebi 
kopaju odvodni kanali. Ovisno o 
vremenskim prilikama tijekom 

ljeta te potrebama na koje ukažu 
građani, sanirat će se i drugi 
dijelovi nerazvrstanih cesta za koje 
se ukaže hitna potreba.
Također, Vodoprivreda Zagorje 
završila je radove na uređenju 
potoka u Ledinama, a od ovog 
ponedjeljka Grad Klanjec provodi, 
u suradnji s Hrvatskim zavodom 
za zapošljavanje, i program javnih 
radova, u sklopu kojeg su na šest 
mjeseci zaposlene četiri dugotrajno 
nezaposlene osobe. (jj)  
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DETERMINACIJA, EDUKACIJA I DOBRA ZABAVA UZ GLJIVARSKI KOTLIĆ I GLAZBU

Više od stotinu zaljubljenika u 
prirodu i gljive okupilo se na 
drugoj “Gljivarijadi” u Radoboju
Povodom pete obljetnice rada, 
Gljivarsko društvo “Krasnica” iz 
Krapine organiziralo je drugu po redu 

“Gljivarijadu” na području općine 
Radoboj. Ovogodišnja “Gljivarijada” 
održana je kod lovačkog doma iznad 
sela Malogorski. Sunčani lipanjski 
dan okupio je više od sto zaljubljenika 
u prirodu i gljive. Nakon pozdravnog 
govora domaćina, načelnika 
Radoboja Anđelka Topolovca, 
uslijedio je odlazak u šumu i potraga 
za gljivama. Po povratku iz šume, 
održana je determinacija i edukacija 
o prikupljenim gljivama, a zatim 
i prigodno druženje uz gljivarski 
kotlić i glazbu. U organizaciju ove 
manifestacije, uz Gljivarsko društvo 

“Krasnica” i Grad Krapinu, ponovno se 
uključila Općina Radoboj. (jj) 

POČINJE MANIFESTACIJA “LJETO NA BAJERIMA” DRUGI OVOGODIŠNJI PRIJEM NOVOROĐENČADI U 
PREGRADIOve nedjelje uživajte 

u najizvođenijoj 
predstavi varaždinskog 
HNK, “Bogi Ivač znova”

Gradonačelnik se susreo 
s roditeljima dvanaestero 
mališana i poklonio im 
“Paket za super početak”

Ove nedjelje u 20.30 sati, u sklopu 
manifestacije “Ljeto na Bajerima”, 
na Bedekovčanska jezera dolazi 
najizvođenija predstava Hrvatskog 
narodnog kazališta u Varaždinu, 
urnebesna komedija “Bogi Ivač 
znova”, u kojoj će posjetitelje do 
suza nasmijati Jan Kerekeš, Ljubomir 
Kerekeš, Sunčana Zelenika, Marija 

Krpan i Igor Baksa. Ulaznice su u 
prodaji po 30 kuna u Caffe baru 
Centar Pub, Bistrou “Lilly” i u 
Općini Bedekovčina. Ulaznice će 
se prodavati i na dan predstave od 
19.30 sati na ulazu. U slučaju lošeg 
vremena, predstava će biti odigrana 
u sportskoj dvorani Srednje škole u 
Bedekovčini.(jj)  

U pregradskoj gradskoj vijećnici 
održan je drugi prijem u 
2018. godini, za dvanaestero 
novorođenčadi i njihove roditelje. 
Tom prilikom gradonačelnik 
Marko Vešligaj uputio je čestitku 
roditeljima te im podijelio “Pakete 
za super početak”, koje Grad 
Pregrada dodjeljuje od ove godine, 
a sadržavaju osnovne potrepštine 

za bebe. Uz gradonačelnika, na 
prijemu je bila njegova zamjenica 
Gordana Križanec - Ružić te 
pročelnica Upravnog odjela za opće 
poslove i društvene djelatnosti 
Ksenija Ogrizek.
Grad Pregrada od 2013. godine 
svaka tri mjeseca organizira 
prigodno druženje s roditeljima i 
novorođenom djecom. (jj)  
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

U ORGANIZACIJI GDCK-A ZLATAR, POVODOM SVJETSKOG DANA 
DARIVATELJA KRVI

“Golubovečki kamenolomi” 
pobjednici 18. Memorijalnog 
turnira “Željko Sviben - Rus” 

Povodom Svjetskog dana darivatelja 
krvi, Gradsko društvo Crvenog križa 
Zlatar organiziralo je tradicionalni 18. 
Memorijalni turnir “Željko Sviben - Rus”. 
U suradnji s Nogometnim klubom 
Ivančica, turnir je održan na igralištu u 

Zlatar Bistrici. Sudjelovalo je osam ekipa 
s područja djelovanja GDCK-a Zlatar.
Odigrano je 16 utakmica, te su postignuta 
84 gola, a pobjednički pehar osvojila je 
ekipa “Golubovečki kamenolomi”, drugo 
mjesto ekipa “Horvatić” iz Zlatar Bistrice, 

a treće mjesto ekipa DDK-a Zlatar Bistrice. 
Najbolji golman bio je Karlo Kralj, a 
najbolji strijelci Mario Šumiga i Kristijan 
Kresonja. Obojica su postigla po sedam 
golova.
Pehare i priznanja uručili su im Petra 

Sviben i predsjednik GDCK-a Zlatar 
Srećko Curiš. Nakon natjecateljskog dijela, 
nastavljeno je druženje aktivista, članova 
i prijatelja društva te drugih udruga i 
ustanova s kojima GDCK Zlatar surađuje. 
 (ZI)  

FOTO: Radio Zlatar
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NOVA MANIFESTACIJA OKUPIT ĆE VIŠE OD 25 PJESNIKA

OVOG VIKENDA “IVANJSKE NOĆI I DANI” U MARTINCU OREHOVIČKOM

U Stubičkim Toplicama 
večeras prvi Festival poezije 
- nagrada “Vesna Parun”

Limena glazba, kuburaši, 
mažoretkinje i odlična zabava 
uz Zvona starine i Šarmere

Večeras u 19 sati, u Paviljonu 
u Parku Matije Gupca, ispred 
Specijalne bolnice u Stubičkim 
Toplicama, održat će se prvi 
Festival poezije - nagrada “Vesna 
Parun”. Stihove će govoriti više 
od 25 pjesnika Stubičkih Toplica, 
Krapinsko - zagorske županije, ali i 
eminentni pjesnici iz drugih krajeva 
Hrvatske.
U glazbenom dijelu programa 
nastupit će glazbenica Valentina 

Badanjak - Pintarić, uz pratnju 
sastava Stranci u noći, zatim 
slovenski violončelist Jurica 
Grakalić i stubički klarinetist 
Krunoslav Gospodarić. Voditeljica 
programa je Ljiljana Vinković.
Organizator prvog Festivala poezije 
u Stubakima, uz pokroviteljstvo 
Općine Stubičke Toplice i Krapinsko 

- zagorske županije, te potporu 
Turističke zajednice KZŽ, je Udruga 

“Modus Vivendi Stubaki”.  (jj)  

“Društvo Sveti Martin” organizira 
manifestaciju “Ivanjske noći i dani” u 
Martincu Orehovičkom, u općini 
Bedekovčina, koja će se održati danas i sutra. 
Večeras će biti upaljen ivanjski krijes, a 
posjetitelji će moći uživati u nastupu 
sastava Zvona starine. Sljedećeg dana 
u 17.30 sati započinje okupljanje kod 
Martinečkog doma uz limenu glazbu. U 
18 sati bit će proslavljena sveta misa u 
kapeli sv. Martina, a u 19.30 sati posjetitelji 
će moći uživati u prigodnom programu 
Kuburaškog društva “Ban Josip Jelačić” i 
Bedekovčanskih mažoretkinja. U 20 sati 
počinje cjelovečernja zabava uz Grupu 
Šarmere.  (jj)  

Poštovani mještani općine Đurmanec, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti želi Vam Općinsko 

vijeće i načelnik!

Poštovani mještani općine Radoboj, iskrene 
čestitke povodom Dana antifašističke borbe 
te sretan Dan državnosti želi Vam Općinsko 

vijeće i načelnik!
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“FOTOSOFIA”: LEGENDARNI HOYKA 13. PUTA U TUHELJSKIM TOPLICAMA 
OKUPIO MLADE NADE MODNE FOTOGRAFIJE

CELEBRITY EKIPA U ZAGORJU: 
Maja Bajamić, Rene Bitorajac, 
Mario Petreković i brojni drugi 
odlično se zabavili pozirajući 
mladim fotografskim nadama 

Kako izgleda jedan dan u životu 
profesionalnog modnog fotografa, 
iskusili su polaznici trinaeste 

“Fotosofije”, seminara za naprednu 
fotografiju, koji se od 10. do 17. 
lipnja održao u Termama Tuhelj, 
pod umjetničkim vodstvom 
zagrebačkog fotografa Damira 
Hoyke. Petnaest seminarista učilo 
je kako voditi modela kroz snimanje, 
gdje pozicionirati svjetlo te pronaći 
najbolju lokaciju za fotografiranje, 
a u tome im je pomagao Hoykin 
tim asistenata, na čelu s Franjom 
Matkovićem, jednim od najboljih 
modnih fotografa u Hrvatskoj.
Ove su godine seminaristi snimali 
kolekciju jesen/zima 2018./2019., 
koju su kreirali studenti diplomskog 
studija modnog dizajna s Tekstilno 

- tehnološkog fakulteta (TTF) 
Sveučilišta u Zagrebu, pod vodstvom 
mentorice Jasminke Končić.

- Naše su kolekcije uvijek nadahnute 
globalnim promjenama i društvenim 
fenomenima, pa su migracije i dalje 
aktualne. No, za razliku od lani, 
kada su se inspirirali izbjeglicama 

FOTO: Fotosofia

Poštovani građani Klanjca, iskrene čestitke 
povodom Dana antifašističke borbe te sretan 

Dan državnosti želi Vam Gradsko vijeće i 
gradonačelnik!

Poštovani mještani općine Krapinske Toplice, 
iskrene čestitke povodom Dana antifašističke 

borbe te sretan Dan državnosti želi Vam 
Općinsko vijeće i načelnik!
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koje prolaze kroz Hrvatsku, ove ih 
je godine nadahnulo iseljavanje 
Hrvata u inozemstvo. Kroz svoje su 
radove željeli skrenuti pozornost 
i na neke druge probleme, poput 
gomilanja odjeće i prekomjerne 
potrošnje, pa je tako prema ideji 
Dijane Zagorac nastao reciklirani 
sako načinjen od novih, ali i starih, 
već nošenih materijala - rekla 
je Jasminka Končić, pod čijem je 
mentorstvom nastala i kolekcija 

“Cut&Paste” Jelene Geštakovski (22) 
sa žičanim korzetima, kojom se želi 
upozoriti na problem kroničnog 
nezadovoljstva fizičkim izgledom, 
što vodi depresiji i pretjerivanju u 
estetskim operacijama. Jedan od 
najatraktivnijih modela na modnom 
snimanju bio je bež kaput od scuba 
materijala, dizajnerice Katarine 
Zmeškal, koja je inspiraciju pronašla 
u 60-ima, a taj je model, kojeg 
krase mnogobrojni džepovi, bio 
izložen i na izložbi “1960-e_prostor 
modne reinterpretacije”, koja je 
realizirana u suradnji s Muzejom 
za umjetnost i obrt, u sklopu velike 
izložbe “Šezdesete u Hrvatskoj – Mit 
i stvarnost”.
 
Pohvale studentima
Hoyka nije štedio pohvale za 
kreativnost studenata diplomskog 
studija.

- Odlično surađujemo s TTF-om jer 
nas vodi ista ideja - otvoriti put 
u svijet mode novim talentima. 
Uživam promatrati kako se svi na 
setu tijekom snimanja počinju 
spontano povezivati, razmjenjivati 
kontakte i veseliti se fotografijama 
koje će svima obogatiti bookove - 
rekao je Hoyka. 
Ovogodišnji Fotosofia Fashion 
Team sačinjavali su modeli Ivana 
Crnoja, Ana Ušić i Sara Spinčić, koje 
su nosile modele Dijane Zagorac, 
Josipe Ščapec, Marka Petrića, 
Katarine Zmeškal, Mije Kovač, 
Ene Staničić, Jelene Geštakovski i 
Mihaele Brajković. Za make up su 

bile zaslužne Iva Grgurić, Mihaela 
Farkaš i Sofija Varga, o frizurama 
su brinule Nina Dundur i Ela Gračiš, 
a o stylingu Monika Hršak, kojoj 
su asistirale Mia Kovač, Katarina 
Zmeškal, Mihaela Brajković i Jelena 
Geštakovski.
Kao i svake godine, jedan je dan 
bio rezerviran za snimanje portreta 
glazbenika, sportaša, glumaca, 
tv-voditelja... Među poznatim 
osobama koje su pozirale, bilo je 
mnogo “veterana”, poput glumca 
Renea Bitorajca i komičara Marija 
Petrekovića, koji su već trinaest 
godina česti gosti Celebrity Daya, 
ali i neki kojima je to bilo prvo 
druženje na

“Fotosofiji”. Splitska pjevačica Maja 
Bajamić bila je najiščekivanija 
gošća, jer je na poziranje Hoykinim 
seminaristima stigla samo dva dana 
nakon pobjede u showu “Tvoje lice 
zvuči poznato”.

- Rado sam se odazvala pozivu 
jer volim fotografirati. Snimam 
mobitelom, a omiljeni su mi pejzaži, 
pogotovo iz kraja odakle su moji 
baka i djed. Volim fotkati prirodu, 

ali volim i selfije. Za dobar selfie 
najvažnije je svjetlo, a ja sam se 
sama naučila kako ga podesiti. 
Nakon fotkanja ne koristim filtere, 
već samo podesim tonove i fotka je 
spremna za objavu. I inače bi svima 
preporučila da ne gube vrijeme na 
filtere i obradu slika, već da radije 
vježbaju, pa će biti zadovoljni onime 
što su snimili i neće trebati sužavati 
bokove i “peglati” kritične dijelove 
tijela – rekla je Maja Bajamić.
 
Kreativni portreti
Zadovoljan organizacijom snimanja 
na “Fotosofiji” bio je i zagrebački 
televizijski voditelj Ljudevit Grgurić 
Grga, koji je na set stigao u pratnji 
kćeri Ive, make-up artistice koja 
je, uz vizažisticu Maju Samardžiju i 
frizerku Elu Gračiš, bila zadužena za 
besprijekoran izgled poznatih.

- Hoykini fotografi oduševili su 
me profesionalnim pristupom i 
pristojnošću. Doista mi je bio užitak 
pozirati. U karijeri sam često bio 
pred kamerama i mogu reći da su 
najbolje bile one fotke gdje sam 
s fotografom uspio stvoriti odnos 

povjerenja i poštovanja. A baš 
kao što je važan fotograf, važan je 
i dobar make-up artist – rekao je 
Grga, koji je strpljivo ispunjavao sve 
zahtjeve fotografa pa je, između 
ostaloga, bio i u ulozi majstora 
borilačkih vještina.
Osim Grge, seminaristi su se 
fantastično zabavili snimajući 
portrete Denisa i Harisa 
Ahmetaševića, dvojca iz benda 
Soulfingers, koji su donijeli dva 
kofera puna odijela i rekvizita. Na 
snimanje je s biciklističkog treninga 
po Zagorju stigao skijaš Natko Zrnčić 
Dim, a kao model, odlično se snašao 
i Ognjen Golubić, urednik i voditelj 
emisije “Dobro jutro, Hrvatska”.

- Za fotografa koji želi snimiti 
kreativni portret, najveća je sreća 
kada s druge strane objektiva ima 
modela koji je također pun ideja. A 
danas je većina seminarista iskusila 
upravo takvu situaciju, pa su se na 
setovima svi odlično zabavili – rekao 
je Damir Hoyka, voditelj seminara 
za naprednu fotografiju, koji je 
svojim seminaristima u mnogim 
slučajevima rado i asistirao. (jj)  

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, iskrene čestitke povodom 
Dana antifašističke borbe te sretan 

Dan državnosti želi Vam Uprava Muzeja 
Hrvatskog zagorja!
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ISPOSTAVA KRAPINA

TRGOVAČKI / A PUTNIK / CA 
Zamibo j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 5.7.2018.

-----------
RADNIK / CA U GRAFIČKOJ PRI-
PREMI I DIGITALNOM TISKU 
ŠIMIĆ & CO D.O.O. ZA 
SITOGRAFIKU, TEKSTILNU 
PROIZVODNJU, TRGOVINU, 
UGOSTITELJSTVO I TURIZAM, 
UVOZ-IZVOZ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.6.2018.

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / 
SKLADIŠNA RADNICA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA U 
SITO TISKU 
ŠIMIĆ & CO D.O.O. ZA 
SITOGRAFIKU, TEKSTILNU 
PROIZVODNJU, TRGOVINU, 
UGOSTITELJSTVO I TURIZAM, 
UVOZ-IZVOZ 	
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.6.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i informatički 
inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------   
KOORDINATOR / ICA GDCK 
ZABOK U PROJEKTU “MIPOS” 
GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG 
KRIŽA ZABOK 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.6.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
RESTORANA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA VISOKO-
GRADNJE 
IDM TEAM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za građevinarstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 

Rok za prijavu: 30.6.2018.
-----------
VOZAČ / VOZAČICA-PRODAVAČ 
/ PRODAVAČICA U POKRETNOJ 
TRGOVINI 
KRIJESNICA MARKO d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 3.7.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA 7,5 TONA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

VODITELJ / VODITELJICA 
REZERVNIH DIJELOVA 
EINHELL CROATIA, za trgovinu i 
usluge, d.o.o. 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
PRODAJE 
METALIS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju metalnih 
proizvoda 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 26.6.2018.

-----------
DIPLOMIRANI / NA INŽENJER / 
KA GEODEZIJE 
GROMATIC KR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
geodetske djelatnosti, trgovinu 
i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
GEODETSKI / KA TEHNIČAR 
/ KA 
GROMATIC KR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
geodetske djelatnosti, trgovinu 
i uslgue 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 14.7.2018.   

-----------
STRUČNI SURADNIK / SURAD-
NICA ZA STROJARSTVO 
ZAŠTITA I KONTROLA D.O.O. 
ZA ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 29.6.2018.   

-----------
INŽENJER / INŽENJERKA U 
PROIZVODNJI 
ELMECH SINTERMAK d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 25.6.2018.

-----------
KNJIŽNIČAR / KNJIŽNIČARKA 
Općinska knjižnica Stubičke 
Toplice 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 26.6.2018.

-----------
POMOĆNI SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
PERI oplate i skele društvo s 
ograničenom odgovornošću 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 11.7.2018.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA KLASEK Vl. 
VELJKO PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018. 
  -----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 
ZAGORJE GRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građenje, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
DJELATNIK / CA U 
DOMAĆINSTVU 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KAT-
EGORIJE U MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo 
Podhraški, Hum na Sutli, Lupin-
jak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   
  -----------
ELEKTROINSTALATER / ELEK-

TROINSTALATERKA 
“ETRA” 
ELEKTROINSTALACIJE,METAL 
I TRGOVINA, Dragutin Šćuric, 
Švaljkovec 14, Sveti Križ 
Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
EURO VAR obrt za prijevoz i 
usluge, Dražen Novaković, Sveti 
Križ Začretje, K. Š. Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
ZIDAR / ICA - FASADER / KA 
GRAĐEVINSKI OBRT PIŽIR & 
ŠAGUD VL. STJEPAN ŠAGUD 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 23.6.2018.

-----------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA 
TEKSTILNIH STROJEVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 23.6.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U MLJEK-
ARI-PRERADA MLIJEKA 
MINI MLJEKARA - VERONIKA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA NA 
SORTIRANJU 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 19.7.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U PRERADI 
MESA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 22.6.2018.   

-----------
SLAGAČ / SLAGAČICA KROJNIH 
DIJELOVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 4.7.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 

trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tekstila i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 1.7.2018.   

-----------
MESAR / ICA 
DUGA BB MESNICE, jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu, 
proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 7.6.2018. 
  -----------
MONTER / MONTERKA GOTO-
VIH PROIZVODA 
EMSI STOLARIJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKA 
VETERNIČKA 
Rok za prijavu: 29.6.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA ZA 
AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.6.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NASLONA ZA 
AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 28.6.2018.  
 -----------
PEKAR / PEKARICA 
CENTAR-ŠKUDAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: NOVI GOLUB-
OVEC 
Rok za prijavu: 24.6.2018.   

-----------
KALKULANT / ICA 
PEKARA-TRGOVINA-PRIJEVOZ 

“HUM-LUG”, Milenko Starinec, 
Lug Zabočki 71A, Zabok 
Mjesto rada: LUG ZABOČKI 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------
RAČUNOVODSTVENI / A REF-
ERENT / ICA 
ZAGORKA d.o.o. za proizvodnju 
glinenih materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.6.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
ČIČEK društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.6.2018.   

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ŽC 112 ZABILJEŽIO TRI PROMETNE NESREĆE TE REMEĆENJE 
JAVNOG REDA I MIRA

Prema informacijama koje je prikupio 
županijski centar 112 Krapina, u 
utorak se na području Krapinsko - 
zagorske županije dogodila jedna 
prometna nesreća, i to u Zaboku, gdje 
je došlo do sudara traktora i osobnog 
vozila. Počinjena je samo materijalna 
šteta. Posla su imali i vatrogasci, i to 
pripadnici JVP-a Krapina, koji su gasili 

požar suhe trave i niskog raslinja 

u Velikoj Vesi te pripadnici DVD-a 

Brestovec Orehovički, koji su slično 

intervenciju imali u Grabama pored 

Bedekovčine. JVP Krapina izašla je i na 

tehničku intervenciju ispiranja kolnika 

od ulja na D 74, kod Žutnice. (ab) 

KRAĐA U KRAPINI

Kroz otvorena vrata terase 
ušao u kuću i otuđio novac

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska zabilježila je dvije krađe. 
U noći s ponedjeljka na utorak, 
nepoznati počinitelj otuđio je 
nezaključani bicikl koji se nalazio 
ispod stepenica obiteljske kuće 
u Bedekovčini, u vlasništvu 

48-godišnjeg hrvatskog državljanina.
U srijedu pak je nepoznati počinitelj 
kroz otvorena vrata terase ušao u 
obiteljsku kuću u Krapini, iz koje je 
otuđio novac, čime je 47-godišnja 
hrvatska državljanka oštećena za 
više stotina kuna. (jj) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 U UTORAK JE ZAPRIMIO 111 POZIVA

U sudaru traktora i 
automobila nastala samo 
materijalna šteta, zabilježena 
dva požara na otvorenom

IZBJEGNUTA TRAGEDIJA: 
U sudaru vlaka i automobila u 
Štrucljevu, na sreću, nastala 
samo materijalna šteta

U srijedu je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 82 poziva. 
U sudaru vlaka i osobnog vozila na 
željezničkoj stanici u Štrucljevu 
nastala je samo materijalna šteta, 
dok je u sudaru dvaju osobnih 
vozila na DC 205, u visini Jezera 
Klanječkog, jedno vozilo sletjelo 

u odvodni kanal te je ozlijeđena 
jedna osoba. U Dubrovčanu se 
pak dogodio sudar dvaju osobnih 
vozila s materijalnom štetom. 
U Humu na Sutli je zabilježeno 
remećenje javnog reda i mira jakim 
trubljenjem automobilom ispred 
kuće u kasne noćne sate.  (jj) 

PREVARENE ŽENE SVE PRIJAVILE POLICIJI

OŠTEĆENE ZA NEKOLIKO 
TISUĆA KUNA: Jednoj putem 
internetskog bankarstva, a 
drugoj upotrebom kartice 
podignut novac s računa
U ponedjeljak je 46-godišnja hrvatska 
državljanka Policijskoj upravi 
krapinsko - zagorskoj prijavila kako 
je nepoznati počinitelj u razdoblju 
od 12. svibnja do 12. lipnja putem 
internetskog bankarstva s njenog 
računa podignuo novčani iznos od 
nekoliko tisuća kuna. 60-godišnja 

hrvatska državljanka je pak prijavila 
kako je nepoznati počinitelj u 
razdoblju od 18. do 30. svibnja, uz 
upotrebu njezine bankovne kartice, 
izvršio više transakcija podizanja 
novca na bankomatima, čime je 
oštećena za nekoliko tisuća kuna. 
(jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: ilustracija
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 23.06.2018.  21.00 SAT
OCEANOVIH 8

IZVORNO IME: Ocean’s 8
REDATELJ: Gary Ross  |  ŽANR: akcija, kriminalistički, komedija
ULOGE: Sandra Bullock, Rihanna, Cate Blanchett, Anne Hathaway, Katie Holmes, 
Adriana Lima
TRAJANJE FILMA: 110 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KUNA 

SADRŽAJ FILMA:
Sandra Bullock glumi Debbie Ocean, otuđenu sestru Clooneyevog lika Dannyja 
Oceana iz kultnog filma Oceanovih 11, koja će pokušati provesti gotovo nemoguću 
pljačku u New Yorku, na zvjezdanom godišnjem balu Met Gala. Njezin prvi zadatak 
je okupiti savršenu ekipu profesionalnih lopova: Lou, Rose, Daphne Kluger, Nine 
Ball, Tammy, Amita i Constance. Plan već ima, samo ga treba provesti.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 23.06.2018.  19.00 SATI

NEVJEROJATNA PRIČA O DIVOVSKOJ KRUŠKI

IZVORNO IME: The Incredible Story of the Giant Pear
REDATELJ: Amalie Næsby Fick, Jørgen Lerdam | ŽANR: 
animirani
ULOGE: Fran Pocrnić, Darin Pavišić, Nikica Viličić, Boris 
Barberić, Goran Vrbanić, Kristijan Ugrina, Alen Šalinović
TRAJANJE FILMA: 80 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25,00 KUNA 

SADRŽAJ FILMA:
Najbolji prijatelji, slon Sebastijan i mačka Prugica, žive u 
mirnom primorskom mjestu Suncogradu. Svi žive sretno 
dok, iznenada, omiljeni gradonačelnik Đibi ne nestane! 
Za vrijeme pecanja, Prugica ulovi poruku u boci od Đibija, 
koji piše da je zaglavio na Tajanstvenom otoku i da ga 
treba doći spasiti. U boci se nalazi i malo sjeme – nakon 
što ga posade, iz njega izraste divovska kruška! Od kruške 
su izradili brod u kojem Sebastijan, Prugi i otkvačeni 
profesor Glukoza kreću u opasnu avanturu s gusarima, 
morskim zmajem i znatiželjnim duhovima.

SINKRONIZIRANO
Izbaviteljima 2 prethodi novi kratki animirani film studija Disney - Pixar zvan 

„Bao“. Bao je priča o brižnoj majci koja pati od sindroma praznog gnijezda nakon 
što je njen sin odrastao. Nova prilika za majčinstvom ukaže joj se kad jedna od 
knedlica koje je napravila oživi i poprimi obilježja razigranog dječačića. Njena 
novootkrivena sreća je ipak kratkotrajna – kako knedlica naglo izraste, majka 
shvati da ništa ne ostaje maleno i slatko zauvijek i da je napuštanje gnijezda 
potpuno prirodna i neizbježna stvar.

REDATELJ: Brad Bird
ŽANR: animirani, avanturistički
ULOGE: Siniša Popović, Bojana Gregorić Vejzović, Branko Đurić, Marija Šegvić, 
Ksenija Marinković

TRAJANJE FILMA: 118+8* minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U novom nastavku priče o superherojskoj obitelji mama Helen je u centru 
pažnje, a tata Bob je heroj kod kuće gdje se brine za djecu. Njihovu normalnu 
svakodnevicu poremeti dolazak opasnog i pametnog zlikovca kojeg jedino Iz-
bavitelji mogu pobijediti.

23.06. SUBOTA 18:30

IZBAVITELJI  2

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

23.06. SUBOTA 21:00  
NASLIJEĐENO  ZLO     15 

ZABOK

Horor senzacija filmskog festivala u Sundanceu. Film koji je proglašen najjezivijim 
dosad!
REDATELJ: Ari Aster
ŽANR: horor, misterija
ULOGE: Toni Collette, Gabriel Byrne, Alex Wolff…
TRAJANJE FILMA: 127 minuta 
Cijena ulaznice : 25,00 kn
Producenti filmova Vještica i Podvojen donose napeti horor koji ledi krv u žilama.
Svaka obitelj ima svoje tajne. Neke vode ravno u pakao.
Nakon smrti Ellen Graham, njezina obitelj počinje razotkrivati zastrašujuće tajne o 
svome podrijetlu. Što više otkrivaju, to više nastoje izbjeći zlokobnu sudbinu koju su 
naslijedili.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=QCmqXQqyP3E
https://www.youtube.com/watch?v=XNe3JJF5Gqw
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

22. lipnja. -dan antifašističke borbe je 
državni blagdan u Republici Hrvatskoj 
koji se slavi 22. lipnja. Obilježava se u 
znak sjećanja na 22. lipnja 1941. kad 
je u šumi Brezovica kod Siska osnovan 
Prvi sisački partizanski odred, ujedno 
i prva antihitlerovska postrojba u 
tadašnjoj okupiranoj Hrvatskoj i 
Jugoslaviji. Osnutak sisačkog odreda 
označio je početak organizirane 
narodnooslobodilačke borbe u 
Hrvatskoj, u kojoj je aktivno sudjelovalo 
više od 500.000 hrvatskih građana.Dan 
antifašističke borbe obilježava se na ovaj 
dan od stjecanja hrvatske neovisnosti.

21. lipnja 1982. godine – rođen 
princ William, vojvoda Cambridgea, 
punim imenom William Arthur Philip 
britanski kraljević, stariji sin princa 
prijestolonasljednika princa Charlesa 
i pokojne princeze Diane, te unuk 
kraljice Elizabete II. i princa Filipa, 
vojvode Edinburgha. William je 
drugi u liniji nasljeđivanja britanskog 
kraljevskog prijestolja, odmah iza oca 
Charlesa, a ispred svog sina Georga. 
U siječnu 2010., završio je obuku za 
pilota spasilačke službe u kraljevskom 
ratnom zrakoplovstvu (RAF).Dana 16. 
studenoga 2010. godine objavljene su 
njegove zaruke s Catherine Middleton. 
Vjenčanje se održalo 29. travnja 2011. 
godine u Westminsterskoj opatiji. 
Otada nose titule vojvode i vojvotkinje 
Cambridgea.

Dan antifašističke borbe William Arthur Philip
1986. godine. Dijego Armando 
Maradona je u četvrtfinalu Svjetskog 
prvenstva 1986. protiv Engleske 
postigao gol rukom i gol koji je kasnije 
proglašen golom stoljeća. Igrala se 51. 
minuta četvrtfinala Svjetskog prvenstva, 
a na stadionu Azteca u Meksiku 22. 
lipnja davne 1986. godine sjedilo je čak 
114.000 navijača! Do spomenute minute 
nije bilo golova, vodio se ‘rat’ na terenu, 
a onda se ‘ukazao’ Diego Maradona. 
Zabio je prvi od dva svoja gola, a oba 
su dobila mjesto u povijesti. Argentinci 
su bili u napadu, a branič je uspio izbiti 
loptu. Doduše, vrlo nespretno pa je u 
visokom luku išla prema vrataru Peteru 
Shiltonu na šest metara. Činilo se da 
će je uhvatiti, ali nebeski visoko skočio 
je ‘mali zeleni’ i pospremio je loptu u 
mrežu. “Čekao sam suigrače da dođu 
proslaviti, ali nitko nije dolazio. Derao 
sam im se, dođite me zagrliti jer će inače 
sudac poništiti gol”, rekao je Maradona 
godinama kasnije.

Dijego Armando Maradona
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ODRŽAN I DRUGI PROSVJED “STOP RASTU CIJENA GORIVA“

Blokirali zagorsku magistralu 
kod Westgatea te prometnice u 
Zlataru i Mokricama, u Krapini 
prosvjedovao tek jedan pješak

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
lip 23 lip 24 lip 25 lip 26

Promijenjivo Oblačno

20 20 21Min 11 Min 13 Min 1220 Min 9

Promijenjivo Promijenjivo s kišom

U srijedu u 15.30 sati u Hrvatskoj je počeo 
novi, ovaj puta jednosatni prosvjed u 
organizaciji inicijative “STOP rastu cijena 
goriva”. Nacionalni mediji izvještavali su 
o prometnom kolapsu na zagrebačkom 
rotoru, a vozači su se odlučili prosvjedovati 
i na nekoliko zagorskih prometnica. Tako 
se, kako je javilaa Facebook stranica 
Policija zaustavlja KZŽ, zastoj napravio 
u Mokricama, Zlataru te na zagorskoj 
magistrali kod Westgatea, a u Krapini u 
Gajevoj ulici, gdje je za vrijeme prošlog, 
desetominutnog prosvjeda, stalo više 
vozila, prosvjedovao je tek jedan pješak, 
koji je pod budnim okom policije prelazio 
cestu na zebri, svaki puta na zeleno, s time 
da je na nekoliko sekundi zastao nasred 
ceste te tako malo usporio promet. Valja 
napomenuti da policijski službenici, iako 
su sve pratili, nisu izrekli ni jednu kaznu 
zbog onemogućavanja ili ugrožavanja 
prometa. (ab) FOTO: Policija Zaustavlja KZŽ

FOTO: Policija Zaustavlja KZŽ


